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bohater tygodniakronika policyjna

◆ POLICJANCI Z KOMEN-
DY MIEJSKIEJ POLICJI W TY-
CHACH URATOWALI NASTO-
LATKA, który wyszedł z domu 
i targnął się na życie. Do zda-
rzenia doszło 30.06 wieczorem. 
Dyżurny KMP został poinformo-
wany, że kilkunastolatek poszedł 
do pobliskiego lasu z zamiarem 
popełnienia samobójstwa. Mun-
durowi natychmiast zaczęli prze-
czesywać wskazane miejsce i od-
naleźli nastolatka. W oczekiwaniu 
na przyjazd pogotowia ratunko-
wego udzielili mu pomocy, ratu-
jąc życie. Chłopak został przewie-
ziony do szpitala.
◆ 28.06 DOSZŁO DO POTRĄ-
CENIA ROWERZYSTKI PRZEZ 
SAMOCHÓD OSOBOWY w re-
jonie pętli paprocańskiej przy ul. 
Sikorskiego. W wyniku zdarze-
nia 56-letnia rowerzystka doznała 
obrażeń ciała i po zaopatrzeniu 
na miejscu została przetranspor-
towana do szpitala. Kierującej 
osobowym fordem 67-latce nic 
się nie stało. Obie kobiety w chwi-
li zdarzenia były trzeźwe. Z usta-
leń policji wynika, że rowerzystka 
wjechała przed samochód wymu-
szając pierwszeństwo na kierują-
cej samochodem.
◆ MIESZKAŃCY TYCHÓW 
DWUKROTNIE POMOGLI 
W UJĘCIU NIETRZEŹWYCH 
KIERUJĄCYCH. Jeden z nie-
trzeźwych próbował zaparkować 
na parkingu przy ul. Legionów 
Polskich. Jego sposób jazdy mógł 
wskazywać na to, że znajduje się 
pod wpływem alkoholu. Ponadto 
świadek zauważył, że po zaparko-
waniu mężczyzna zasnął w samo-
chodzie. Po przybyciu na miejsce 
policja stwierdziła, że 32-letni 
mężczyzna ma ponad 2 promile 
alkoholu w organizmie. W dru-
gim przypadku mieszkańcy z okna 
mieszkania zauważyli dwóch męż-
czyzn spożywających alkohol, któ-
rzy potem udali się do samochodu 
i próbowali wyjechać z parkingu. 
Świadkowie ujęli kierującego – 23-
letni mieszkaniec Katowic miał 
ponad 3 promile alkoholu w wy-
dychanym powietrzu.
◆ W JEDNYM Z MIESZKAŃ 
DOMU PRZY UL. JUNAKÓW 
DOSZŁO 2.07 DO POŻARU 
KUCHNI GAZOWEJ. Lokatorzy 
ugasili ogień przed przyjazdem 
straży pożarnej. Strażacy spraw-
dzili i przewietrzyli pomiesz-
czenia oraz wykonali pomiary 
na obecność tlenku węgla.
◆ NA UL. OŚWIĘCIMSKIEJ, 
W REJONIE SKRZYŻOWANIA 
Z UL. MARZANNY DOSZŁO 1.07 
DO ZDARZENIA DROGOWEGO 
z udziałem trzech pojazdów – audi 
oraz dwóch fordów. Ze wstępnych 
ustaleń policji wynika, że kierowca 
niebieskiego forda uderzył w tył 
białego forda, a ten – w tył poprze-
dzającego ich audi.
◆  30.06 NA UL. STOCZ-
NIOWCÓW (PRZY WJEŹDZIE 
NA RONDO ŻWAKOWSKIE) 
ZDERZYŁY SIĘ TRZY SAMO-
CHODY: honda, vw oraz nissan. 
W wyniku zdarzenia poszkodo-
wana została jedna osoba, któ-
ra trafiła do szpitala. Policjanci 
ustalili, iż kierowca nissana, ude-

rzył w poprzedzającego vw, a ten 
w hondę. Jak się jednak okaza-
ło, do zdarzenia doszło w wyni-
ku awarii układu hamulcowego 
w nissanie.
◆ TAKŻE 30.06 NA UL. BE-
SKIDZKIEJ, W REJONIE SKRZY-
ŻOWANIA Z UL. FABRYCZNĄ, 
ZDERZYŁ SIĘ TIR Z OSOBOWĄ 
SKODĄ. Kierowca tira, chcąc zje-
chać z trasy na ul. Przemysłową 
zahaczył wyjeżdżającą z ul. Fa-
brycznej osobówkę. Na szczęście 
skończyło się tylko na uszkodzo-
nych pojazdach.
◆ DO KOLEJNEGO ZDARZE-
NIA DOSZŁO RÓWNIEŻ 30.06. 
NA UL. MIKOŁOWSKIEJ, GDZIE 
ZDERZYŁY SIĘ TRZY AUTA: 
mitsubishi, audi oraz ford. Tutaj 
także nie zachowano ostrożności 
i stosownych odległości – kierow-
ca forda uderzył w tył audi, które 
następnie uderzyło w poprzedza-
jące je mitsubishi.
◆ 29.06 NA UL. PRZEMYSŁO-
WEJ DOSZŁO DO KOLIZJI DO-
STAWCZEGO FORDA I TROLEJ-
BUSA. W wyniku zdarzenia nikt 
nie ucierpiał. Jak ustaliła policja 
kierowca samochodu dostawczego, 
wyjeżdżając z jednej z pobliskich 
firm nie zauważył nadjeżdżające-
go z jego prawej strony trolejbusa 
i doprowadził do kolizji
◆ NA SKRZYŻOWANIU UL. 
STOCZNIOWCÓW – AL. BIEL-
SKA – UL. SIKORSKIEGO DO-
SZŁO 29.06 DO KOLIZJI – w bok 
toyoty camry uderzyła toyota 
land cruiser. Kierowca drugie-
go z aut, jadąc ul. Stoczniowców 
w kierunku ul. Sikorskiego wje-
chał na skrzyżowanie przy nada-
wanym dla jego kierunku czer-
wonym świetle i uderzył w bok 
jadącej w kierunku Kobióra toy-
oty camry. 
◆ NA RONDZIE PAPROCAŃ-
SKIM (Armii Krajowej - Piłsud-
skiego) doszło 29.06 do kolizji z 
udziałem dwóch samochodów 
osobowych - udział skody i chev-
roleta.  Ze wstępnych ustaleń pra-
cujących na miejscu policjan-
tów wynika, że kierująca skodą, 
wjeżdżając na rondo nie ustąpiła 
pierwszeństwa kierowcy chevro-
leta. Na szczęście w wyniku zda-
rzenia nikt nie ucierpiał.  ls ●

tyszanin Łukasz nenko 
zajMuje się fotografią 
hobbystycznie od lat 
i pracuje wyŁącznie 
na aparatach 
analogowych. saM 
również wywoŁuje 
negatywny i odbitki 
w cieMni, którą 
Ma w doMowej piwnicy. 
konkursowe zdjęcie 
jest częścią większego 
projektu.

Cykl „Silesia” traktuje o trady-
cji, a raczej o podejściu do niej. 
– Z racji wykonywanego zawodu 
(pan Łukasz jest tłumaczem z j. 
niemieckiego – przyp. red.) czę-
sto bywam w Niemczech. Tam 
przy byle okazji przyodziewa się 
tradycyjne stroje ludowe. Trady-
cja ta jest powszechna we wio-
skach i małych miasteczkach, ale 
również spotykana w większych 
miejscowościach. Wystarczy po-
dać za przykład Oktoberfest, czy-
li dożynki chmielne, by zrozu-
mieć z jakim fenomenem mamy 
do czynienia. Takich festów oczy-
wiście jest dużo więcej, ale łączy 
je jedno – przywiązanie do trady-
cji i do strojów ludowych. U nas 
na Śląsku przywiązani jesteśmy 
do tradycji równie mocno, ale 
w stroje ludowe przebieramy się 
zdecydowanie rzadziej. Już samo 
określenie „przebieramy się” wy-
jaśnia różnicę w podejściu. Posta-
nowiłem uwiecznić na fotografii 
tradycję i zacząłem szukać mło-
dych osób, które posiadają trady-
cyjne stroje ludowe. Nie chciałem 
zwracać się z prośbą do Zespołu 
Pieśni i Tańca „Śląsk”, bo to są za-
wodowcy. Szukałem kogoś bar-
dziej naturalnego. Nie było to ła-
twe – mówi Łukasz Nenko.

Jak się okazało większość osób 
posiadający tradycyjne śląskie 
stroje ludowe to seniorzy, którzy 

kultywują spuściznę zrzeszeni 
w stowarzyszeniach i kołach go-
spodyń wiejskich. Łukasz Nenko 
szukał czegoś innego. – Nie inte-
resowało mnie pokazanie zanika-
jącej tradycji. Chciałem pokazać 
wciąż żywe przywiązanie do niej. 
A to mogłem zrobić tylko za po-
średnictwem pokolenia przejmu-
jącego schedę. Z pomocą przy-
szedł mi Włodek Chrzanowski, 
który przedstawił mi Aleksandrę 
Swobodę. To był strzał w dzie-
siątkę. Dziewczyna ma ogrom-
ną wiedzę o śląskich tradycjach, 
o naszych strojach, a przede 
wszystkim posiada tak mister-
nie zrobiony strój z okolic Cheł-
ma Śląskiego, że mało który kra-
wiec podjąłby się uszycia czegoś 
równie bogatego w detale – tłu-
maczy fotograf.

Gdy pojawiła się bohater-
ka, przyszła kolej na scenerię, 
w której miałaby się zaprezen-
tować. Łukasz Nenko zgłosił 
się do kilku instytucji kojarzo-
nych ze Śląskiem i, o dziwo, za-
ledwie jedna z nich zgodziła się, 
aby wykonał zdjęcia w jej wnę-
trzach. Był to Urząd Marszał-
kowski Województwa Śląskiego. 
– Muszę przyznać, że zaskoczo-
ny byłem nie lada, gdy usłysza-
łem propozycję, że owszem mogę 
wykonać zdjęcia wewnątrz wy-
branego przeze mnie budynku, 
ale po opłaceniu półtora tysiąca zł 
za godzinę. Nieźle. Trochę mnie 
to dziwi, bo instytucje, do których 
się zwróciłem, mają w statucie 
promocję Śląska i naszej śląskiej 
kultury. Urząd Marszałkowski był 
jedyną instytucją, która wpuści-

ła mnie do środka, za co jestem 
wdzięczny. Bardzo sobie cenię tę 
współpracę. Projekt nie jest za-
mknięty i wciąż trwa. Mam na-
dzieję, że nagroda za najlepsze 
zdjęcie TPP 2023 otworzy prze-
de mną drzwi.

Wspomniane nagrodzone 
zdjęcie (publikujemy je wraz 
z relacją z tegorocznego konkur-
su Tychy Press Photo – na str. 8) 
zostało wykonane przy Hucie 
Metali Nieżelaznych Uthemann 
w Szopienicach. Ta znajduje się 
zaledwie 10 minut jazdy z cen-
trum Katowic. „Po maszynach 
parowych spływa deszcz, zasy-
pane piece muflowe leżą w gru-
zach, a z zabytkowej wieży ciś-
nień odpada niemal codziennie 
kawałek historii. Swój udział 
w rozbiórce tego wyjątkowego 
zabytku techniki mają po równo 
czas i złomiarze” – opisuje hutę 
Katarzyna Piotrowiak w repor-
tażu, opublikowany w „Dzien-
niku Zachodnim” 8 września 
2010 roku. – Moja bohaterka 
pozuje na tle urobku lub odpa-
du z jakiegoś pieca, na dawno 
zapomnianym już placu. Strasz-
nie tam śmierdzi chemią prze-
mysłową i jest ogólnie dramat. 
Spięło mi się to wszystko ra-
zem, dlatego uznałem, że jest 
to właściwe miejsce na zdjęcie. 
Zdjęcie wykonałem aparatem 
wielkoformatowym Linhof 4x5 
cala na diapozytywie Fuji Pro-
via 100F nieprodukowanym już 
od dawna.

Zainteresowanych tematem 
czytelników odsyłamy do me-
diów społecznościowych „Łu-
kasz Nenko Fotografia Szlachet-
na”, na których tyszanin publikuje 
swoje prace. Mn ●

uchwycić traDycję 
zdjęcie Łukasza nenko „silesia” ZOSTAŁO WYBRANE PRZE JURY TYCHY PRESS PHOTO JAKO NAJLEPSZE ZDJĘCIE 
NADESŁANE NA KONKURS. 

Łukasz Nenko wykonuje zdjęcia tradycyjnymi metodami.
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takiego zakresu prac 
Modernizacyjnych 
w szpitalu Megrez 
jeszcze nie byŁo – 
obecna inwestycja oraz 
realizacja kolejnych 
Mają Ma na celu uczynić 
z tyskiej placówki 
nowoczesną lecznicę, 
bardziej przyjazną 
pacjentoM i podnieść 
jakość świadczonych 
usŁug Medycznych.

Prace remontowe dwóch oddzia-
łów zakończą się jeszcze w tym 
roku, a przebudowa kolejnych 
– w pierwszym półroczu 2024 r. 
Obecnie w szpitalu prace toczą się 
w kilku miejscach, bowiem częś-
ciowo ich zakres się pokrywa.

szpital z lądowiskiem
– Po raz pierwszy w historii na-
szego szpitala zrealizowaliśmy, 
realizujemy i przygotowujemy 
tak wiele projektów i inwesty-
cji – powiedziała Mariola Szulc, 
prezes Szpitala Megrez. – W cią-
gu ostatnich kilku lat praktycz-
nie od zera wyremontowaliśmy 

Oddział Ginekologiczno-Położ-
niczy, Neonatologiczny, zmoder-
nizowaliśmy Zakład Diagnostyki 
Obrazowej, przeprowadziliśmy 
termomodernizację oraz doposa-
żyliśmy szpital w wysokiej klasy 
sprzęt medyczny. Poza trwającymi 
inwestycjami, wiążemy nadzieje 
z kilkoma istotnymi projektami. 
Jeśli wszystko się powiedzie, na-
sza placówka w przyszłości może 
zyskać Szpitalny Oddział Ratun-
kowy wraz z lądowiskiem dla he-
likopterów oraz zupełnie nowy 
Oddział Geriatryczny. To jednak 
dopiero wizja, której powodzenie 
zależy od wielu czynników, m.in. 
zapewnienia źródeł finansowania. 
Oczekujemy na ogłoszenie przez 
Ministerstwo Zdrowia konkursów, 
w ramach których możliwa byłaby 
realizacja naszych planów.

Dwa oddziały
Obecnie prace odbywają się w bu-
dynku, w którym w przyszłości 
znajdzie się nowoczesny Oddział 
Zakaźny oraz – jeśli wszystko pój-
dzie zgodnie z planem, jak za-
strzega dyrekcja szpitala – nowy 
Oddział Geriatryczny. Realizacja 

przebiega zgodnie z planem – wy-
mieniono okna, wykonano docie-
plenie dachu wraz z nowym po-
kryciem, postawiono nowe ściany 
działowe oraz rozebrano balkony. 
Aktualnie trwa montaż instalacji 
elektrycznych i sanitarnych, a nie-
bawem rozpoczną się prace wy-
kończeniowe. Zakończenie robót 
przewidziane jest na koniec 2023 
roku, a wartość inwestycji to po-
nad 12,6 mln zł. Projekt finanso-
wany jest ze środków unijnych 
w ramach Programu Operacyj-
nego Infrastruktura i Środowisko 
na lata 2014–2020.

Z początkiem czerwca roz-
począł się remont znajdujących 
się na V piętrze Oddziałów Chi-
rurgii Ogólnej i Onkologicznej 
oraz Chirurgii Rekonstrukcyjnej 
Narządu Ruchu. Na tę inwesty-
cję przekazano środki z budżetu 
Tychów oraz środki własne Me-
grezu – w sumie 24,1 mln zł. Re-
mont Oddziału Chirurgicznego 
potrwa do końca 2023 r, a następ-
nie prace przeniosą się na drugą 
część V piętra do Oddziału Chi-
rurgii Rekonstrukcyjnej Narzą-
du Ruchu. Remont tego oddziału 

powinien zakończyć się do koń-
ca czerwca 2024 r.  Przebudowa-
ne zostaną także pomieszczenia 
na VI piętrze (termin prac: sty-
czeń – lipiec 2024 r) oraz zmo-
dernizowana zostanie instalacja 
centralnego ogrzewania (trwa 
wymiana grzejników i pionów 
centralnego ogrzewania).

zakres prac
Zakres prac jest bardzo duży. 
Przebudowane i wyremontowane 
zostaną sale chorych z wprowa-
dzeniem pełnych węzłów sanitar-
nych oraz przebudowana zostanie 
część administracyjno-socjalna. 
Wymienione zostaną wszystkie 
instalacje, pojawi się wentylacja 
mechaniczna i klimatyzacja. Wy-
remontowane zostaną także ga-
binety diagnostyczno-zabiegowe, 
węzły sanitarne dla personelu, po-
mieszczenia magazynu oddziało-

wego, wykonanych zostanie wiele 
innych prac w tym m.in. wymia-
na posadzek, okładzin ścian, su-
fitów podwieszanych w części po-
mieszczeń.

kolejne konkursy i wydział 
medyczny?
Jak się dowiedzieliśmy, Megrez 
planuje wziąć udział w konkur-
sach Ministerstwa Zdrowia do-
tyczących dofinansowania zadań 
z zakresu Geriatrii oraz Szpital-
nych Oddziałów Ratunkowych 
i obecnie placówka przygotowu-
je potrzebną dokumentację.

Niewykluczone, iż Tychy po-
nownie staną się miastem akade-
mickim. Krakowska Akademia 
im. Andrzeja Frycza Modrzew-
skiego ma bowiem w planach 
utworzenie w Tychach – przy 
współpracy z miastem i szpi-
talem Megrez – Wydziału Le-

karskiego. Zresztą tyski szpi-
tal ma w tej dziedzinie bogate 
doświadczenia, bowiem od lat 
współpracuje z wieloma uczelnia-
mi wyższymi z całego kraju w za-
kresie staży, praktyk i wolontaria-
tów dla lekarzy. Są to m.in. Śląski 
Uniwersytet Medyczny w Katowi-
cach, Gdański Uniwersytet Me-
dyczny, Uniwersytet Medyczny 
w Łodzi, Uniwersytet Medyczny 
we Wrocławiu, Akademia WSB 
w Dąbrowie Górniczej, Akademia 
Wychowania Fizycznego w Ka-
towicach czy Małopolska Uczel-
nia Państwowa w Oświęcimiu. 
Tylko w ubiegłym roku w prak-
tyki odbywało tu 300 studentek 
i studentów szkół państwowych 
i prywatnych, jak również leka-
rzy w trakcie specjalizacji, umoż-
liwiając im realizację staży kie-
runkowych.
leszek sobieraj ●

ŁOWCY SKARBÓWflash

166 osób zapisało się do terenowej gry miejskiej „Skarb Pradawnych Ojców”, która 
odbyła się w Parku Suble. Wydarzenie zrealizowano z okazji Dnia Ojca w ramach Budżetu 
Obywatelskiego.
– To zabawa dla małych i dużych. Uczestnicy na swojej drodze stanęli przed zadaniami logicznymi, 
sprawnościowymi i manualnymi, a także rywalizowali z innymi drużynami. Na mecie pierwsze trzy 
drużyny, które ukończyły grę, otrzymały nagrody w formie gier planszowych. Pierwsze miejsce 
zajęła drużyna, która zdobyła 58 punktów z 59 możliwych – mówi pracownik MCK, organizatora 
wydarzenia. Mn ●
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szpital MeGrez jak nowy
w tyskiej lecznicy W ZNACZNY SPOSÓB PODNIESIE SIĘ JAKOŚĆ OFEROWANYCH USŁUG MEDYCZNYCH I STANIE SIĘ ONA BARDZIEJ PRZYJAZNA PACJENTOM. 
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kondolencje
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Tychy znalazły się na 12. miejscu 
wśród polskich miast w rankin-
gu pn. „Indeks Zdrowych Miast 
w Polsce”. Opracowanie przedsta-
wia miasta na prawach powiatu, 
w których są najlepsze warunki 
dla utrzymywania dobrego sta-
nu zdrowia.

Indeks Zdrowych Miast to pro-
jekt grupy LUX MED, Szkoły 
Głównej Handlowej w Warszawie 
i Fundacji Gospodarki i Admini-
stracji Publicznej. – Sprawdzili-
śmy, które z 66 miast na prawach 
powiatu zapewniają najlepsze wa-
runki do życia. Obszar progra-
mów zdrowotnych był jednym 
z ośmiu, które braliśmy pod uwa-
gę. Łącznie przeanalizowaliśmy 
ponad 60 wskaźników na 8 róż-
nych obszarach: zdrowie, ludność 
– pokolenia, tu widać ryzyka zgo-
nu z rożnych przyczyn, usługi ko-
munalne i społeczne, edukacja, 
mieszkalnictwo, środowisko, in-
frastruktura i przestrzeń – tłu-
maczy Agnieszka Chłoń Domin-
czak, prof. SGH, prorektorka ds. 
nauki Szkoły Głównej Handlowej 
w Warszawie.

– Tworząc Indeks Zdrowych 
Miast, zadaliśmy sobie pytania: 
co oznacza termin zdrowe miasto, 

jakie są główne obszary, w któ-
rych miasta mogą i podejmują 
działania, aby poprawić jakość 
życia, a zarazem zdrowia miesz-
kańców. Te analizy pozwoliły nam 
ocenić, które miasta w Polsce ofe-
rują mieszkańcom najszerszy do-
stęp do programów zdrowotnych 
– dodaje ekspertka.

Podstawą do prac nad Indek-
sem były m.in.: dane publikowane 
w Banku Danych Lokalnych GUS 
lub inne źródła administracyjne. 
Pierwsze miejsce w rankingu za-
jęła Warszawa. Tychy uplasowały 
się na 12. miejscu wśród 66 miast 
na prawach powiatu.

W kluczowym obszarze „Zdro-
wie”, w którym badacze przeana-
lizowali 2581 programów polity-
ki zdrowotnej i działań w ramach 
NPZ, Tychy zajęły 10. miejsce. 
Natomiast w obszarze „Usługi ko-
munalne i społeczne” nasze mia-
sto zajęło 9. lokatę. W tym ob-
szarze przeanalizowano usługi, 
których wpływ na jakość zdro-
wia mieszkańców jest kluczowy, 
tj. usługi wodno-kanalizacyjne, 
zaopatrzenie w ciepło, gospodar-
ka odpadami, kultura fizyczna 
i sport czy bezpieczeństwo pub-
liczne. uM ●

W minionym tygodniu tyskie środowisko przedsiębiorców 
i rzemieślników poniosło wielką stratę. 28 czerwca w wie-
ku 73 lat zmarła Danuta Pietras – starszy Cechu Rzemiosł 
i Przedsiębiorczości w Tychach.

Danuta Pietras od 1982 roku do końca swych dni prowa-
dziła działalność w zakresie pośrednictwa w obrocie nieru-
chomościami. Była członkiem Zarządu Izby Rzemieślniczej 
w Katowicach i Powiatowej Rady Zatrudnienia w Tychach. 
Przez wiele lat pełniła funkcję starszego Cechu Rzemiosł 
i Przedsiębiorczości w Tychach, będąc rozpoznawalną am-
basadorką tej organizacji.

Podczas swojej wieloletniej działalności w samorządzie 
rzemieślniczym otrzymała m.in Platynowy Medal im. Jana 
Kilińskiego, Złoty Laur, Honorową Odznakę Rzemiosła, Zło-
ty Medal za Długoletnią Służbę nadany przez Prezydenta RP, 
Honorową Odznakę za Zasługi dla Województwa Śląskiego 
oraz tytuły: Firma z jakością, Menedżer Roku 2012, Amba-
sador Przedsiębiorczości Kobiet, a także osobiste podzięko-
wanie od Ministra Gospodarki za zaangażowanie i wkład 
w rozwój polskiej gospodarki.

Pogrzeb Danuty Pietras odbył się w sobotę, 1 lipca w koś-
ciele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa. W Jej pożegnaniu 
uczestniczyli m.in. zastępcy prezydenta Tychów Maciej Gra-
matyka i Igor Śmietański, przedstawiciele władz samorządo-
wych regionu oraz liczni rzemieślnicy z Tychów i powiatu 
bieruńsko-lędzińskiego. Przemawiający podczas uroczysto-
ści wiceprezes Związku Rzemiosła Polskiego i prezes Izby 
Rzemieślniczej w Katowicach, prof. Jan Klimek podkreślił, 
że Zmarła była przede wszystkim dobrym człowiekiem…
Cześć Jej Pamięci! Mn

w zdrowotnym rankingu miast.

Dwunaste na 66
Pożegnaliśmy Danutę Pietras.
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realizowane w tyM roku 
przez Miejski zarząd 
budynków Mieszkalnych 
inwestycje opiewają 
na okoŁo 20 Mln zŁ. 
największa kwota z tej 
puli, bo prawie 13 Mln zŁ, 
przeznaczona zostanie 
na Modernizację teatru 
MaŁego.

Kompleksowa termomoderni-
zacja i modernizacja budynku 
Teatru Małego w Tychach wraz 
z przebudową strefy wejściowej 
do budynku i zagospodarowa-
niem terenu kosztować będzie 
około 26 mln zł, a zadanie to re-
alizowane jest w Ramach Rządo-
wego Funduszu Polski Ład: Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych. 
Zakończenie modernizacji Teatru 
Małego planowane jest przyszłym 
roku. Ale to nie jedyna inwesty-
cja, realizowana lub kończona ak-
tualnie w mieście.

– Wykonaliśmy przebudowę 
wraz ze zmianą użytkowania lo-
kali przy ul. Estetycznej 3 i Bu-
kowej 20 – mówi Agata Goc, dy-
rektor MZBM. – Dzięki temu 
powstały trzy nowe mieszkania, 
dostosowane do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami. Do-
biega końca termomodernizacja 
i modernizacja budynku przy ul. 

Szkolnej 70. W wyniku prac ocie-
plone zostaną ściany zewnętrz-
ne, wymieniona zostanie stolarka 
okienna i drzwiowa oraz insta-
lacje wewnętrzne, w tym nowe 
ogrzewanie. Na realizację tych 
inwestycji otrzymaliśmy dofi-
nansowanie z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowi-
cach oraz Banku Gospodarstwa 
Krajowego w ramach Rządowego 
Programu Bezzwrotnego Wspar-
cia Budownictwa z Funduszu 
Dopłat. Wyłoniliśmy także wy-
konawcę drugiego etapu przebu-
dowy podwórka pomiędzy ulica-
mi: Cichą, Czarnieckiego, Bielską 
i Cienistą, która obejmuje budo-
wę miejsc parkingowych, chod-
ników, oświetlenia zewnętrzne-
go, kanalizacji deszczowej i drogi 
pożarowej oraz montaż elemen-
tów małej architektury, tj.: ławek, 
koszy na śmieci i urządzeń zaba-
wowych.

Jak co roku, MZBM realizuje 
projekty w ramach budżetu oby-
watelskiego, który jest szczegól-
ną formą inicjatyw społecznych. 
W 2023 r wykonane zostaną dwa 
place zabaw – na podwórku po-
między al. Bielską i ul. Cichą oraz 
przy ul. Bohaterów Warszawy, 
nowa wiata śmietnikowa przy ul. 
Wojska Polskiego, chodnik mię-

dzy ul. Elfów a ul. Edukacji oraz 
remont podwórka przy ul. Wy-
szyńskiego i ul. Fitelberga. Na re-
alizację tych zadań przez MZBM 
miasto przeznaczyło prawie 750 
tysięcy złotych.

– Obecnie trwają postępowa-
nia przetargowe na opracowanie 
projektów przebudowy i moder-
nizacji administrowanych przez 
MZBM budynków mieszkalnych 
i niemieszkalnych, które zrealizu-
jemy w kolejnych latach – doda-
je A. Goc.

Przypomnimy, iż obecnie, 
w roku jubileuszu, MZBM admi-
nistruje 266 budynkami wspól-
not mieszkaniowych/lokalowych, 
50 gminnymi budynkami miesz-
kalnymi, 33 obiektami niemiesz-
kalnymi, w tym m.in. Mediate-
ką, Andromedą, Teatrem Małym, 
Balbiną Centrum, Dworcem 
PKP. W sumie jest to 4.837 loka-
li mieszkalnych, w tym 472 loka-
le przeznaczone na najem oraz 
7.639 lokali mieszkalnych stano-
wiących własność prywatną lub 
współwłasność wspólnot miesz-
kaniowych.

Każdego roku MZBM wykonu-
je remonty ok. 110 lokali miesz-
kalnych tzw. wolnostanów, które 
przekazywane są do zasiedlenia 
przez osoby oczekujące na przy-
dział mieszkania. ls ●

Wakacje to czas odpoczynku dla 
dzieci, w szkołach trwają jednak 
intensywne prace, by przygoto-
wać placówki do nowego roku 
szkolnego. Naprawy i remon-
ty wykonywane będą w kilku 
placówkach na terenie miasta. 
W sumie na remonty i inwe-
stycje zaplanowane w okre-
sie wakacyjnym w placówkach 
oświatowych w Tychach zosta-
nie wydanych ok. 1,6 miliona 
złotych.

Prace na początku lipca roz-
poczną się w Przedszkolu nr 14 
przy ul. Cyganerii. Za kwotę bli-
sko 160 tysięcy złotych doposa-
żony zostanie plac zabaw. To II 
etap prac – w pierwszym, reali-
zowanym w ubiegłym roku wy-
konano m.in. demontaż starych 
urządzeń i nawierzchni, zamon-

towano 8 nowych urządzeń oraz 
4 ławki.

W Przedszkolu nr 6 przy ul. 
Konecznego zostanie wykona-
ny remont schodów ewakua-
cyjnych, a w Przedszkolu nr 21 
przy ul. Zelwerowicza remont 
sal przedszkolnych i klatki 
schodowej. W tej ostatniej pla-
cówce wykonana zostanie tak-
że modernizacja szybu windo-
wego.

Wymiana drewnianej podło-
gi w pomieszczeniach pracow-
ni stolarskiej zostanie przepro-
wadzona w Zespole Szkół nr 
5 przy ul. Edukacji. Remon-
ty zaplanowano także w Szko-
le Podstawowej nr 1 przy pl. 
Wolności, w jednym z budyn-
ków Zespołu Szkół nr 1 przy ul. 
Wejchertów i w Zespole Szkol-

no-Przedszkolnym nr 2 przy ul. 
Jedności.

Oprócz zaplanowanych remon-
tów, trwają również prace w Ze-
spole Szkolno-Przedszkolnego nr 
3 przy ul. Cmentarnej w dzielnicy 
Wartogłowiec. W ramach prowa-
dzonej inwestycji wykonywana 
jest termomodernizacja istnie-
jących budynków i malowanie 
przedszkola. Budowane są sale 
lekcyjne, pomieszczenia towa-
rzyszące, sala gimnastyczna oraz 
kotłownia gazowa. Na budynku 
pojawią się instalacje fotowolta-
iczne, obok urządzenia do ma-
gazynowania wody deszczowej, 
nowa wiata śmietnikowa, a tak-
że zdemontowana wcześniej wia-
ta rowerowa. Zakończenie prac 
planowane jest do września 2024 
roku. Mn ●

nie tyko teatr Mały
kolejne inwestycje  MIEJSKIEGO ZARZĄDU BUDYNKÓW MIESZKALNYCH.

Remont budynku Teatru Małego ma potrwać kilkanaście miesięcy.
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Miasto wyłoży 1,6 miliona złotych.

wakacyjne remOnty

W budynku Zespołu Szkół nr 1 przeprowadzi się drenaż i izolację ścian oraz remont schodów.
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Do niecodziennego zdarzenia 
doszło w niedzielę, 2 lipca około 
godziny 2 w nocy na rondzie Ur-
banowickim.

Kierujący oplem zafira posta-
nowił przejechać przez rondo… 
na wprost, jednak po uderze-
niu w „wyspę” ronda samochód 
przeleciał kilkadziesiąt metrów, 
po czym stanął w płomieniach. 
Wezwani na miejsce strażacy 
szybko ugasili płonący samo-
chód, a policjanci zajęli się kie-
rowcą, który jakimś cudem unik-
nął poważniejszych uszczerbków 
na zdrowiu. Wykonane przez po-
licję badanie trzeźwości wykaza-
ło, że kierowca ma ponad 2 pro-
mile w wydychanym powietrzu. 
Utrudnienia w ruchu w miejscu 
zdarzenia trwały ponad godzi-
nę. ls ●

W miniony piątek, 30 czerwca 
przed godz. 17 na terenie Szkoły 
Podstawowej nr 17 przy ul. Be-
gonii lądował śmigłowiec Lotni-
czego Pogotowia Ratunkowego. 
Maszyna została bardzo spraw-
nie i precyzyjnie posadzona tuż 
przy szkolnym boisku, na któ-

rym dzieci rozgrywały mecz pił-
ki nożnej.

Powodem pojawienia się w tej 
okolicy helikoptera LPR była ak-
cja ratunkowa w bloku przy po-
bliskiej ul. Cienistej, gdzie w 
zamkniętym mieszkaniu znaj-
dował się potrzebujący pomocy 

ok. 30-letni mężczyzna. Wezwa-
ni na miejsce strażacy weszli do 
mieszkania, gdzie faktycznie zna-
leźli mężczyznę z urazem głowy. 
Przed godziną 18 karetka prze-
wiozła poszkodowanego do śmi-
głowca, który przetransportował 
go do szpitala. ww ●

przez rondo… na wprost!

PłOnący OPel

To cud, że kierowca opla wyszedł z tej przygody cało.
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akcja ratunkowa przy ul. Cienistej.

ŚmigłOwiec na szkOlnym 
bOisku

Śmigłowiec LPR nad szkołą nr 17 wzbudził niezwykłe zainteresowanie mieszkańców osiedli B i C.
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Hulajnogi elektryczne na do-
bre zagościły w małych i du-
żych miejscowościach, stając się 
jednym z ulubionych środków 
transportu osobistego. Jeżdże-
nie hulajnogą, przy zachowa-
niu odpowiednich zasad bez-
pieczeństwa, zwrócenia uwagi 
na inne osoby, w tym pieszych, 
to naprawdę przyjazny i wygod-
ny sposób poruszania się. Prob-
lem jednak w tym, że od czasu 
do czasu słyszy się o pożarach 
lub wręcz wybuchach baterii hu-
lajnóg w mieszkaniach, na balko-
nach i w pomieszczeniach, gdzie 
są przechowywane.

23 czerwca tuż po godzinie 22 
Komenda Miejska PSP otrzymała 
zgłoszenie o wybuchu hulajnogi 
elektrycznej w mieszkaniu w blo-
ku przy ul. Wojska Polskiego.

– Na miejscu zdarzenia 
w wyniku rozpoznania usta-
lono, że w mieszkaniu doszło 
do wybuchu baterii w hulajnodze 
– powiedział oficer prasowy ty-
skiej komendy asp. Piotr Myrda. 
– Siła wybuchu zniszczyła szy-
by w dwóch skrzydłach okien-
nych, a odłamki szkła poleciały 
na odległość około 10 metrów. 
Ponadto wypalony został frag-
ment podłogi oraz ściany, uszko-

dzeniu uległa kuchenka gazowa, 
okopcona została kuchnia wraz 
z wyposażeniem. W tego typu 
przypadkach, jeśli jest to moż-
liwe, zasadnym jest wyniesienie 
hulajnogi na zewnątrz budynku 
w bezpieczne miejsce, przy za-
chowaniu wszelkich zasad bez-
pieczeństwa.

I tak właśnie postąpiono w tym 
przypadku: lokatorzy wyrzuci-
li hulajnogę z mieszkania znaj-
dującego się na parterze. Jak do-
wiedzieliśmy się w Komendzie 
Miejskiej Policji, prawdopodob-
ną przyczyną zdarzania był sa-
mozapłon baterii. Nie było osób 
pokrzywdzonych, w mieszkaniu 
nic nie spłonęło, choć wystąpi-
ły szkody spowodowane wybu-
chem. W tej sprawie policja nie 
prowadzi postępowania.

Warto zauważyć, że kupu-
jąc sprzęt od markowego pro-
ducenta i obchodząc się z nim 
należycie, nie powinniśmy się 
obawiać, bo ryzyko usterki jest 
bardzo niskie. O czym zatem na-
leży pamiętać mając hulajnogę 
czy rower elektryczny? Należy 
je użytkować i przechowywać 
zgodnie z zaleceniami produ-
centa zawartymi w instrukcjach 
obsługi i eksploatacji. Kupować 

tylko baterie litowo-jonowe po-
chodzące z zaufanych źródeł 
np. autoryzowane serwisy hu-
lajnóg elektrycznych i rowerów. 
Bardzo tanie baterie mogą skła-
dać się z niskiej jakości ogniw, 
które nie przeszły wymagających 
testów produkcyjnych, pochodzą 
z demontażu starych baterii lub 
posiadają starą datę produkcji. 
Takie baterie mogą nie mieć od-
powiednich zabezpieczeń i być 
wykonane z niskiej jakości ma-
teriałów. Mogą pojawić się też 
problemy ze złej jakości łado-
warkami, które powodują prze-
grzanie baterii. Powodów poża-
ru baterii może być więcej, jak 
np. jej przeładowanie czy me-
chaniczne uszkodzenie. Dlatego 
warto podczas transportu zapa-
kować hulajnogę i baterię w fo-
lię bąbelkową i sztywny karton. 
Aby zmniejszyć ryzyko samo-
zapłonu baterii, należy unikać 
wilgoci i przegrzewania bate-
rii na słońcu, choć te mają dość 
dużą tolerancję: od -20 do +50 
stopni C.

Kiedy bateria zacznie się na-
grzewać, powodując dźwięk sy-
czenia, skwierczenia lub bulgo-
tania to znak, że niebawem może 
nastąpić zapłon.

– W przypadku wystąpie-
nia pożaru lub wybuchu należy 
niezwłocznie powiadomić straż 
pożarną (numer alarmowy 112) 
i w miarę możliwości przy za-
chowaniu zasad bezpieczeństwa 
podjąć działania gaśnicze w celu 
jak najszybszego ograniczenia 
rozwoju pożaru. Należy zwracać 
szczególną uwagę na niebezpie-
czeństwo wybuchu baterii pod 
wpływem jej nagrzewania oraz 
występujące wysokie tempera-
tury palącej się baterii – około 
1000 st. C – oraz silne zadymie-
nie – dodał Piotr Myrda.

Aby uniknąć podobnych zda-
rzeń warto dokonywać okreso-
wych przeglądów elektroniki 
i pomiarów baterii – minimum 
raz w roku. ls ●

sezon rowerowy 
w peŁni, co widać 
na drogach i ścieżkach 
rowerowych naszego 
Miasta. zwiększa się też 
zagrożenie kradzieżaMi 
jednośladów. chcąc 
zapobiec utracie 
roweru, warto 
go odpowiednio 
zabezpieczyć. 
należy też unikać 
sytuacji, w której 
nasz jednoślad 
pozostawiony będzie, 
choćby na chwilę, bez 
odpowiedniej ochrony, 
np. na klatce schodowej 
czy pod sklepeM.

Na terenie Tychów w ubiegłym 
roku (2022 r.) ukradziono 6 ro-
werów o wartości poniżej 500 zł, 
dwa z nich udało się odzyskać. 
Kradzieży rowerów o wartości 
przekraczającej 500 zł było 23, 
zaś 9 spraw zakończyło się od-
zyskaniem mienia. W bieżącym 
roku złodzieje ukradli już 2 rowe-
ry o wartości poniżej 500 zł i 18 
rowerów powyżej 500 zł. Sześć 
spraw zakończyło się odzyska-
niem mienia.

Jak wynika z policyjnych sta-
tystyk, kradzieże rowerów są za-
zwyczaj przypadkowe. Złodzieje 
wykorzystują okazję pozostawie-
nia jednośladu „na chwilkę” bez 
żadnych zabezpieczeń i nadzo-
ru. Do kradzieży dochodzi także 
z miejsc, gdzie rowery są przecho-
wywane, czyli z garaży i piwnic. 
Aby ustrzec się przed takimi zda-
rzeniami, a jednocześnie ograni-
czyć ich ryzyko, należy pamiętać 
o właściwym zabezpieczeniu na-
szego roweru.

Aby zmniejszyć ryzyko kra-
dzieży roweru, należy pamię-
tać, że złodziej najczęściej wyko-
rzystuje: pozostawienie roweru 
na niskim balkonie bez dobrego 
zabezpieczenia; pozostawienie go 
na klace schodowej; pozostawie-
nie na chwilę przed sklepem, ba-

rem, budynkiem mieszkalnym; 
pozostawienie otwartych drzwi 
do garażu, piwnicy, domu lub 
mieszkania.

Oto kilka rad ze strony poli-
cjantów, aby ustrzec się przed 
kradzieżą i utrudnić działanie 
złodziejowi:

– postaw na profesjonalne za-
bezpieczenie roweru – warto sko-
rzystać z mocnych i profesjonal-
nych blokad; nawet najprostsze 
zabezpieczenie może utrudnić 
kradzież;

– stosujmy zawsze linki rowe-
rowe – zostawiając rower tylko 
na „chwilkę” przypnijmy rower 
do nieruchomej części otoczenia; 
warto pamiętać, że linka powinna 
trzymać ramę z kołem, a nie tylko 
koło, które łatwo jest zdjąć;

– pamiętajmy, że skuteczniejsze 
są dwa zabezpieczenia niż jedno; 
im więcej czasu zajmie złodzie-
jowi pokonanie naszych zabez-
pieczeń, tym mniejsze prawdo-
podobieństwo, że stracimy swój 
rower;

– zadbajmy też o jak najlepsze 
zabezpieczenie naszej piwnicy, 
w której trzymamy rower – zło-
dzieja goni czas, a zatem dobrze 
zabezpieczone piwnice będzie 
omijał;

– zwracajmy uwagę na to, kto 
wchodzi do naszej klatki schodo-
wej; często zdarza się, że wpusz-
czamy do bloku osoby już 

po usłyszenia dzwonka domo-
fonu nie sprawdzając, kto chce 
wejść na klatkę; w ten sposób 
do bloku mogą dostać się różne 
osoby, wśród których może być 
złodziej; gdy w bloku nie ma do-
mofonu – wnioskujmy o jego za-
montowanie;

– o wszystkich podejrzanych 
osobach zauważonych w okolicach 
naszego bloku, które na przykład 
coś wynoszą z piwnicy, wchodzą 
lub wychodzą z niej bez powodu, 
zawiadamiajmy policję.

Co zrobić, jeśli ukradną nam 
rower? Należy zadzwonić na po-
licję podając miejsce kradzieży 
i wygląd roweru, w tym nume-
ry identyfikacyjne oraz jego ce-
chy charakterystyczne; należy 
przyjść do najbliższej jednostki 
policji, o ile to możliwe, trzeba za-
brać ze sobą dowód zakupu rowe-
ru lub kartę gwarancyjną z nume-
rami ramy; warto też obserwować 
aukcje internetowe, na których 
może być wystawiony do sprze-
daży skradziony nam pojazd, 
wówczas natychmiast należy po-
wiadomić policję; dobrze jest sfo-
tografować swój rower, co ułatwi 
jego odnalezienie.

Pamiętajmy, że zazwyczaj 
to okazja czyni złodzieja. Odpo-
wiednie zabezpieczenie roweru 
jest kluczowe, aby uniknąć przy-
krych strat i utraty ulubionego 
pojazdu. Mn ●

Jak mówi dyrektor poradni Agata 
Olczak w ostatnim czasie do pla-
cówki zgłasza się więcej potrze-
bujących. W zakończonym do-
piero co roku szkolnym poradnia 
przyjęła blisko 3,5 tysiąca pacjen-
tów. W poprzednim liczba zgło-
szeń była o prawie trzysta mniej-
sza. – Może to wynikać faktu, 
że w okresie pandemicznym na-
sza placówka prowadziła ograni-
czone działania – mówi dyrektor 
Olczak. – Po prostu nie mogliśmy 
się spotykać z podopiecznymi 
twarzą w twarz, ale prowadzili-
śmy pomoc telefoniczną i online. 
Taka pomoc na odległość nie jest 
złotym środkiem, a czasem nawet 
niewystarczającym substytutem. 
Żeby pacjent się przed nami ot-
worzył, potrzebuje bezpiecznej 
przestrzeni, atmosfery zaufania. 

Czegoś takiego nie można osiąg-
nąć, prowadząc rozmowę telefo-
niczną z domu, którego domow-
nicy często są częścią, a nawet 
przyczyną problemu. Niemniej 
jednak obsługujemy wszystkie 
zgłoszenia telefoniczne i aktu-
alnie prowadzimy też działania 
na miejscu w naszej placówce. 

Zgłoszenia telefoniczne, często 
kryzysowe, prowadzą do nawiąza-
nia bliższego kontaktu z terapeu-
tami, postawienia diagnozy oraz 
wzięcia udziału w terapii. Aktu-
alnie terminarz jest zamknięty, 
a nowy terminarz będzie obo-
wiązywał od września tego roku. 
W przypadku tzw. zgłoszeń 
ostrych czy kryzysowych pa-
cjent traktowany jest prioryteto-
wo i nie ma mowy, aby pozostał 
bez pomocy. 

– To bardzo ważne, abyśmy 
otrzymali informację o tym, 
że nastolatek zmaga się z ekstre-
malnymi problemami emocjonal-
nymi, które mogą, ale nie muszą 
doprowadzić do tragedii. Chce-
my zaznaczyć, że okres dorasta-
nia to jeden z najtrudniejszych 
okresów rozwojowych w życiu 
człowieka, obecność boli, ży-
cie boli, następuje przeogromna 
przebudowa mózgu, przycina-
ją się stare niepotrzebne szla-
ki międzyneuronalne; powstają 
nowe. To wszystko odbywa się 
nieharmonijnie, stąd ogromna 
labilność nastrojów. Dobrą me-
taforą dla dorosłych żeby przypo-
mnieć sobie trud dorastania jest 
obraz domu, w którym mieszka-
ją i w którym jednocześnie od-
bywa się remont strategicznych 
pomieszczeń, typu kuchnia lub 
łazienka. Tak właśnie wygląda 
mózg nastolatka. Jest w general-
nym remoncie, więc objawy mogą 
przypominać depresję. Wymaga 
to ogromnej uważności, ciepłe-
go troskliwego kontaktu a przede 
wszystkim zrozumienia ze strony 

opiekunów. Tak więc kampanie, 
psychoedukacja o profilaktyce 
depresji i samobójstw są ważne, 
ale najważniejsze jest wspiera-
nie rodziców i nauczycieli, żeby 
mogli być mądrymi opiekuna-
mi, bo to kontakt leczy, kontakt 
jest profilaktyczny. Chcielibyśmy 
przekazać, że najskuteczniejsza 
pomoc, to pomoc systemowa. 
Nie wysyłajmy samego dziecka 
do specjalisty z myślą, że to z nim 
jest coś nie tak. To, co staramy się 
robić w Poradni to pracować z ro-
dzicem na rzecz dziecka, to on 
jest z nim na co dzień. Jeśli po-
szerzy swoje wysiłki wychowaw-
cze o umiejętności budowania re-
lacji w dostępności emocjonalnej, 
będzie to najlepszą profilaktyką 
zachowań ryzykownych swoje-
go dziecka. W większości przy-
padków nastolatek komunikuje 
najbliższemu otoczeniu o swo-
ich problemach. Czasami mówi 
wprost o chęci popełnienia sa-
mobójstwa, innym razem syg-
nały są bardziej subtelne. Mło-
dzi ludzie dość często zachowują 
się bardzo impulsywnie, odczu-

wają bardzo silne emocje, przez 
co żyją w ogromnym napięciu. 
Nie nauczyli się jeszcze skutecz-
nych sposobów radzenia sobie 
ze stresem, przez co impuls, któ-
ry nam dorosłym może wydać 
się błahy, jest w stanie doprowa-
dzić do tragedii. Ponadto aktu-
alne wydarzenia też nie pozo-
stają obojętne. Pandemia, wojna 
za granicą, kryzys gospodarczy... 
Te rzeczy mocno uderzają w nas 
dorosłych, wywołują nierzadko 
niepokój, a ten niepokój udzielić 
się może naszym dzieciom, które 
mają też swoje troski. Zwłaszcza 
wspomniana pandemia i wyni-
kające z niej odosobnienie odbi-
ła swoje piętno.

W młodym wieku uczymy się 
zachowań społecznych poprzez 
kontakt z grupami rówieśniczymi. 
W momencie gdy młodemu czło-
wiekowi odbiera się ten kontakt, 
zostaje zaburzone jego postrzega-
nie samego siebie, a to może do-
prowadzić do eskalacji czynników 
prowadzących do mocnym prob-
lemów emocjonalnych. W śro-
dowisku rówieśniczym poprzez 

dzielenie się swoimi problema-
mi oraz poprzez słuchanie o po-
dobnych problemach u innych, 
następuje rozładowanie tych na-
pięć emocjonalnych. Młodzi, 
zresztą nie tylko oni, dzieląc się 
i słuchając o problemach, prze-
konują się, że nie jest z nimi „coś 
nie tak” albo że nie są „słabeusza-
mi”. Nie od dziś wiadomo, że naj-
gorszą karą dla człowieka jest izo-
latka, a dłuższa izolacja prowadzi 
do obniżenia odporności fizycz-
nej i psychicznej. 

Warto pamiętać, że w każdej 
sytuacji kryzysowej można korzy-
stać z następujących bezpłatnych 
numerów telefonów: bezpłatny 
telefon zaufania dla dzieci i mło-
dzieży 116 111 czynny codzien-
nie w godzinach 12.00-02.00; 
Telefon Zaufania dla Dorosłych 
– 116 123. Poradnia Psycholo-
giczno-Pedagogiczna w Tychach 
działa przy ul. Andersa 16,  (tel. 
32 227 23 92; 513 032 811). 
W okresie wakacji sekretariat 
poradni jest czynny w godzi-
nach 7.30-15.30 od poniedział-
ku do piątku. Mn ●

wyjŚcie jest zawsze
poradnia psychologiczno-pedagogiczna W TYCHACH NOTUJE DUŻO WIĘCEJ ZGŁOSZEŃ W TYM ROKU.

nie było osób pokrzywdzonych, choć wybuch spowodował szkody.

eksPlOzja hulajnOgi okazja czyni złoDzieja...
czy w tychach kradną ROWERY?

Palącą się hulajnogę szybko wyrzucono przez okno z mieszkania.
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Złodzieje wykorzystują okazję pozostawienia jednośladu na „chwilkę”.

w ubiegŁyM tygodniu rzecznik prasowy tyskiej 
policji doniósŁ o szczęśliwie udareMnionej przez 
policjantów próbie saMobójczej, jaką podjąŁ 
jeden z tyskich nastolatków. przypoMinaMy, 
że w tychach dziaŁa poradnia psychologiczno-
pedagogiczna, która zapewnia poMoc 
w kryzysowych sytuacjach dziecioM i MŁodzieży.
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UCZCILI PAMIĘĆ POWSTAŃCÓWflash

29 czerwca przy pamiątkowym głazie usytuowanym na rondzie w Urbanowicach, rodziny 
uczciły pamięć powstańców śląskich, którzy walczyli o przyłączenie Górnego Śląska do Polski. 
Przy kamieniu pojawiły się �agi państwowe i śląska, zaś u jego stóp złożono wiązanki kwiatów. 
ww ●
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poznaliśMy laureatów 
konkursu 23.edycji 
tychy press photo. 
gościeM specjalnyM 
tegorocznej edycji 
byŁ grzegorz Maciąg, 
który zaprezentowaŁ 
nagrodzony na 
ViVa! photo awards 
2022 w kategorii 
reportaż projekt 
„jorcajty”. wystawę 
pokonkursową Można 
oglądać w siedzibie 
organizatora Miejskiej 
galerii sztuki obok. 

„Tychy Press Photo od dwudzie-
stu trzech lat konsekwentnie 
wzbogaca archiwalne zasoby 
dokumentujące miasto Tychy i 
jego mieszkańców. To niewątpli-
wie jedna z wartości dodanych 

tyskiego turnieju fotograficzne-
go. Głównym zaś jego celem jest 
eksponowanie najciekawszych 
zjawisk fotografii dokumental-
nej. W tym roku organizatorzy 
postanowili połączyć ekspozycje 
pokazu mistrzowskiego i kon-
kursowego w jednej przestrzeni 
Miejskiej Galerii Sztuki OBOK” 
– napisała we wstępie katalogu 
wystawy Dominika Porwit.

Zdjęcia gościa specjalne-
go Grzegorza Maciąga rapor-
tują wydarzenia z mieściny Le-
lów, gdzie co roku w rocznicę 
śmierci cadyka Dawida Bider-
mana, przybywają chasydzi z 
całego świata, aby modlić się 
przy grobach swoich wielkich 
mistrzów, nauczycieli i ducho-
wych przewodników. „Grzegorz 
Maciąg dzięki swej uważności i 
wrażliwości umie zobaczyć oraz 

uchwycić na fotografiach nie-
zwykły i mistyczny świat reli-
gijnych doznań. Przez kilka dni 
czułe oko towarzyszy chasydom, 
utrwalając wyjątkowe i niezwy-
kłe momenty ich pielgrzymowa-
nia, a tym samym odkrywając to, 
co zakryte dla zwykłego obser-
watora” – pisze o zdjęciach Mi-
rosław Skrzypczyk.

Na konkurs nadesłano 164 
prac 15 autorów. W wyniku se-
lekcji na wystawę zakwalifiko-
wano 37 prac autorstwa dzie-
sięciu fotografików. Jury w 
składzie: Anna Lewańska, Ar-
kadiusz Ławrywianiec, Woj-
ciech Łuka, Dominik Gajda 
(niebiorący udziału w ocenia-
niu zdjęć) oraz Grzegorz Maciąg 
przyznali nagrody: Łukasz Nen-
ko – nagroda w kategorii Naj-
lepsze zdjęcie za pracę „Silesia”; 

Ireneusz Kaźmierczak – nagro-
da w kategorii Najlepsze zdję-
cie cykl dokumentalny za cykl 
zdjęć „Tak było tak jest”; Alek-
sandra Grabowska – wyróżnie-
nie w kategorii „Najlepszy fo-
toreportaż” za reportaż „Różne 
oblicza macierzyństwa”; Mi-

chał Janusiński – wyróżnienie 
za zdjęcie „Ucieczka”. Jak czy-
tamy w katalogu pokonkurso-
wym: „W pracy zatytułowanej 
„Silesia” Łukasz Nenko pokaże 
wam surowość śląskich hałd – tu 
też napotkacie na kontrasty, tym 
razem form i barw”. 

Na wystawę pokonkursową za-
kwalifikowali się autorzy nagro-
dzeni i wyróżnieni, a także: Ar-
tur Jastrzębski, Ewelina Kosma, 
Miłosz Kopiś, Grzegorz Krzysz-
tofik, Dorota Rewers i Agniesz-
ka Seidel-Kożuch. 
Mn ●

naGroDa za surowoŚć Śląskich hałD
konkurs tychy press photo 2023 ROZSTRZYGNIĘTY.

reklama

Miejskie Centrum Kultury w Ty-
chach kontynuuje cykl koncertów 
fortepianowych na placu Baczyń-
skiego. Do końca wakacji miłośni-
cy muzyki spotkają się tu jeszcze 
cztery razy, a najbliższe wydarze-
nie zaplanowano na niedzielę, 9 
lipca o godzinie 17. Z utworami 
Zbigniewa Wodeckiego wystąpi 
wtedy Klaudiusz Jania.

Pianiści zasiadający za bia-
ło-czarną klawiaturą na placu 

Baczyńskiego z każdym kolej-
nym koncertem pokazują coraz 
to nowe oblicza fortepianu. 9 lip-
ca w niedzielne popołudnie ze-
brani spotkają się z twórczością 
nieodżałowanego Zbigniewa Wo-
deckiego. W programie „Tribu-
te to Wodecki” zaprezentuje się 
Klaudiusz Jania – doktor nauk 
muzycznych, kompozytor, pia-
nista, organista, aranżer, trębacz, 
absolwent Kompozycji i Aranża-

cji w instytucie Jazzu Akademii 
Muzycznej im. Karola Szyma-
nowskiego w Katowicach. Oprócz 
imponującej biografii i realizowa-
nych projektów klasycznych, gość 
koncertów fortepianowych w Ty-
chach świetnie czuje się w klima-
tach jazzu i muzyki rozrywkowej. 
Nie bez powodu więc tyska pub-
liczność usłyszy najlepsze utwory 
Zbigniewa Wodeckiego w wersji 
na fortepian. rn ●

w niedzielę kolejny plenerowy koncert na placu Baczyńskiego.

wODecki na fOrtePian

Zdjęcia zakwali�kowane na wystawę pokonkursową można oglądać 
w Miejskiej Galerii Sztuki „Obok” w Pasażu Kultury Andromeda.

Nagrodzona w kategorii najlepsze zdjęcie praca Łukasza Nenko.

ar
c. 

pr
yw

at
ne

8 | 4 lipca 2023 www.tychy.plkulturatwoje tychy



ewolucja stylu
Wystawa, na której zgromadzo-
no 90 obrazów z prywatnej ko-
lekcji wrocławskiego biznesmena, 
to unikalny przegląd twórczości 
Jerzego Dudy-Gracza od lat 60. 
po lata dwutysięczne. Twórcy wy-
stawy zabierają nas w fascynującą 
opowieść nie tylko o ewolucji sty-
lu mistrza – od obrazów zupełnie 
„niedudagraczowych” po te, które 
tak fascynują miłośników sztu-
ki na całym świecie – ale także 
o właścicielu kolekcji.

– Wrocławska kolekcja to naj-
większy – poza zbiorem rodzin-
nym – prywatny zbiór malarstwa 
Jerzego Dudy-Gracza – opowia-
dała podczas spotkania z dzien-
nikarzami dr Monika Bryl. – 
W skład kolekcji wchodzi ponad 
100 obrazów. Aby przygotować 
taką wystawę trzeba wielu mie-
sięcy pracy, spotkań, rozmów 
z kolekcjonerem. Zaczęło się 
od fascynacji właściciela twór-
czością Dudy-Gracza, ale tak 
bywa w przypadku kolekcjone-
rów, że zachwyci ich jakiś temat, 
artysta, czy dzieło i potem szu-
kają, kupują, gromadzą, wreszcie 
docierają do samego artysty. I tak 
było w tym przypadku. Właściciel 
kolekcji miał wieloletni kontakt 

z Jerzym Dudą-Graczem, z któ-
rym spotykał się zarówno w ce-
lach kolekcjonerskich, jak i to-
warzyskich. Z uwagi na relacje 
pomiędzy artystą a kolekcjone-
rem zbiór jest doprawdy szcze-
gólny, zresztą niektóre obrazy po-
wstały specjalnie dla niego.

Duda-Gracz i cenzura
O kolekcjonerze wiemy tylko tyle, 
że jest biznesmenem i ma ponad 
70 lat. Niektóre z obrazów ko-
lekcjoner kupił za granicą, m.in. 
w Stanach Zjednoczonych. 
Na wystawie znalazły się obrazy 
wszystkich głównych cykli twór-
czości artysty, m.in. Obrazy ju-
rajskie, Pejzaże polskie, Obrazy 
prowincjonalno-gminne, Por-
trety polskie, Judaika... Z jednym 
z obrazów związana jest praw-
dziwa anegdota. Chodzi o obraz 
„Wiosna”, który PRL-owska cen-
zura zakazała wywiezienia na za-
graniczną wystawę, ponieważ… 
w „niekorzystnym świetle przed-
stawia polską kobietę”.

ta kolekcja żyje
– Możliwość zaprezentowania 
prawie całej kolekcji traktujemy 
jako przywilej – dodała Dagmara 
Giej-Rusnak z Tichauer Art Gal-

lery. – Dla nas, organizatorów 
wystawy, to również bardzo emo-
cjonalne momenty, bo zdajemy 
sobie sprawę z tego, że ta kolekcja 
żyje na co dzień z domownikami. 
Czujemy ogromną odpowiedzial-
ność za organizację przedsięwzię-
cia także dlatego, że Jerzy Duda
-Gracz jest zwłaszcza na Śląsku 
artystą bardzo znanym, popular-
nym, ważnym dla regionu.

– Ta wystawa jest szczegól-
na także dlatego, że nie jest wy-
borem kustosza, znawcy sztuki, 
ale kolekcjonera, który dobierał 
prace według własnych upodobań 
i zainteresowań. Dlatego wydaje 
mi się, że te obrazy są bliższe nie 
tyle profesjonalistom, ale każde-
mu z nas – dodał Konrad Szukal-
ski z Agra-Art.

Mistrz o malarstwie
Ciekawy i pięknie wydany zo-
stał album prezentujący obrazy, 
które znalazły się na wystawie. 
We wstępie dr Monika Bryl pi-
sze, iż w pewnym momencie Jerzy 
Duda-Gracz zaczął numerować 
i prowadzić spis obrazów. Jak mó-
wił, dzięki niemu „każdego roku 
mogę zrobić swój artystyczny 
rachunek sumienia — mogę po-
wiedzieć sam sobie — „kocha-
ny, w zeszłym roku było lepiej“. 
To taki „samobicz Boży“ na włas-
ne lenistwo, „lekarstwo na ból 
malowania“. Bo malowanie nie 
sprawia mi żadnej przyjemno-
ści. To udręka, tym większa, im 
dłużej to robię”...

Wystawa potrwa do 24 wrześ-
nia, a 15 września odbędzie w Ti-
chauer Art Gallery licytacja 10 
obrazów Jerzego Dudy-Gracza.
leszek sobieraj ●

Jak informuje Miejska Bibliote-
ka Publiczna w Tychach, w dniach 
od 3 do 5 lipca 2023 r. z powodu 
reinstalacji systemu biblioteczne-
go nieczynne będą wszystkie bi-
blioteki. Nieczynne będą również: 
książkomat, wrzutnia oraz Przy-
stań Książka. Z kolei w dniach 

od 6 do 11 lipca nieczynna bę-
dzie Biblioteka Główna, książko-
mat oraz wrzutnia.

Do 11 lipca br. książki z sygna-
turą „magazyn” nie będą dostęp-
ne do wypożyczenia. Czytelnia 
Główna rozpocznie wydawa-
nie kodów do platform książek 

elektronicznych (Legimi, Empik 
Go i IBUK Libra) od dnia 6.07. 
Kody wysyłane będą tylko dro-
gą mailową.

Za spowodowane tym utrud-
nienia tyscy bibliotekarze i bi-
bliotekarki serdecznie czytelni-
ków przepraszają. rn ●

Malarstwo to uDręka
wyjątkowa wystawa DZIEŁ JERZEGO DUDY-GRACZA W TICHAUER ART GALLERY.

jezioro, zachód słońca i muzyka…

muzyczne wakacje 
w PaPrOcanach

Sonia Bohosiewicz w repertuarze Marilyn Monroe oczarowała liczną widownię.

Mbp informuje.

nieczynne bibliOteki

Na tyskiej wystawie prezentowanych jest 90 prac mistrza z kolekcji jednego z dolnośląskich biznesmenów.

Dzieła Jerzego Dudy-Gracza od lat fascynują miłośników sztuki na całym świecie.
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od kilku lat każda wystawa w tichauer art gallery 
staje się wyjątkowyM wydarzenieM kulturalnyM 
nie tylko w Mieście, ale i w regionie. któż bowieM 
z MiŁośników sztuki nie chciaŁby zobaczyć 
unikalnej kolekcji zdzisŁawa beksińkiego, trójki 
artystów – rafaŁa olbińskiego, toMka sętowskiego 
i jarosŁawa kukowskiego – czy edwarda dwurnika, 
żeby nie sięgać dalej wstecz. teraz galeria tichauer 
oraz agra-art zapraszają na wystawę dzieŁ 
jerzego dudy-gracza zatytuŁowanej „polskie lato. 
duda u tichauera”.

Od 30 czerwca, w każdy piątek 
lipca i sierpnia Miejskie Cen-
trum Kultury w Tychach za-
pewnia możliwość posłucha-
nia muzyki na żywo, w ramach 
wakacyjnego cyklu „Muzyczne 
wieczory nad jeziorem”. Zielona 
sceneria, jezioro i plaża – czego 
chcieć więcej?

Każdy z koncertów rozpoczy-
na się o godzinie 20 – schyłek 
dnia zapewnia nie tylko ideal-
ną temperaturę, ale też niezapo-
mniane zachody słońca. W zapla-
nowanym repertuarze mieszczą 
się m.in: blues i jazz, muzyka kla-
syczna i wiele innych. Ogółem 
mówiąc – utwory będą świetnie 

dopasowane do klimatu wakacyj-
nego relaksu.

W miniony piątek cykl zainau-
gurowała Sonia Bohosiewicz, któ-
ra ze swoim zespołem zaprezen-
towała program pt. „10 sekretów 
Marilyn Monroe”, zaś harmono-
gram kolejnych występów wyglą-
da następująco:
– 7 LIPCA Kwartet ProForma 
wystąpi w programie „Spotkanie 
bardów: Kaczmarski-Cohen”;
– 14 LIPCA Guzik & Chołomiej 
Jazz Quintet wystąpią w repertua-
rze „Na ludowo, na jazzowo”;
– 21 LIPCA zaprezentuje się ze-
spół skrawki z koncertem „cia-
łość”;

– 28 LIPCA będzie można zoba-
czyć Krzysztofa Nowakowskiego 
& Formation-IN z programem 
„Jazzy Lake”;
– 4 SIERPNIA swoim repertu-
arem pochwali się Phillip Bra-
cken;
– 11 SIERPNIA Barbara Broda-
Malon z zespołem zaprezentują 
„Najpiękniejsze piosenki z daw-
nych lat”;
– 18 SIERPNIA Paweł Wójcik & 
Tomasz Sarniak wystąpią z re-
pertuarem „W Piwnicy pod Ba-
ranami”;
– 25 SIERPNIA odbędzie się 
koncert w ramach festiwalu „Dla 
Tych zagrają”. agata Mróz ●
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Prezydent Miasta Tychy
informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta przy 

al. Niepodległości 49 został wywieszony wykaz nieruchomości lokalowych, 

przewidzianych do sprzedaży wraz z udziałem w prawie własności gruntu w trybie 

bezprzetargowym na rzecz dotychczasowych najemców dotyczący:

• lokalu mieszkalnego nr 14 w budynku wielolokalowym przy ul. Cichej 21;

• lokalu mieszkalnego nr 11 w budynku wielolokalowym przy ul. Arkadowej 8c.

Prezydent Miasta Tychy
informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Tychy przy 

al. Niepodległości 49 na VII piętrze został wywieszony wykaz nieruchomości 

przewidzianych do:

–     bezprzetargowego wydzierżawienia nieruchomości gruntowej położonej w Tychach przy 

ul. Konecznego oznaczonej jako działka nr 3149/50, o pow. 26 m2, na cele handlowe i usłu-

gowe, na czas nieoznaczony,

–     bezprzetargowego wydzierżawienia nieruchomości gruntowej położonej w Tychach przy Alei 

Bielskiej oznaczonej jako działka nr 3153/50, o pow. 110 m2, na cele: handlowe i usługowe 

o pow. 40 m2 oraz dojścia o pow. 70 m2, na czas nieoznaczony,

–     bezprzetargowego wydzierżawienia nieruchomości gruntowej położonej w Tychach przy 

ul. Poziomkowej oznaczonej jako działka nr 2653/17, o pow. 1950 m2, na cele zagospoda-

rowania terenów sportowych, na czas nieoznaczony.

Prezydent Miasta Tychy
Informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta  

przy al. Niepodległości 49, został wywieszony wykaz nieruchomości 

przewidzianych do :

− sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego, nieruchomości oznaczonej 

jako działka nr 1589/40  o pow. 828 m2, położonej w Tychach przy ul. Podleskiej/

Granicznej.

komunikaty

Prezydent Miasta Tychy
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej

informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Tychy 

przy al. Niepodległości 49 na VII piętrze 

został wywieszony wykaz z nieruchomością gruntową

–   przewidzianą do bezprzetargowego wydzierżawienia, położoną w Tychach przy ul. Żor-

skiej, oznaczoną jako część działki nr 404/77, o pow. 30 m2, na cele ogrodu przydomowego, 

na okres 3 lat.

Prezydent Miasta Tychy
4 lipca 2023 r.

TYCHY, woj. śląskie

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla osiedla Mąkołowiec w Tychach - etap III

Zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko od 11 lipca 2022 r. do 
9 sierpnia 2023 r. w Wydziale Planowania Przestrzennego i Urbanistyki Urzędu Miasta Tychy, 
al. Niepodległości 49 – VII piętro, pokój 701 w godzinach pracy Urzędu.[1]

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie 
się[1] 8 sierpnia 2023 r. o godzinie 16.00 w formie spotkania otwartego przeprowadzonego 
za pomocą środków porozumiewania się na odległość w sposób umożliwiający zabieranie 
głosu, zadawanie pytań i składanie uwag. Link do zdalnej dyskusji dostępny będzie wraz z 
Obwieszczeniem na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tychy 
(zakładka: Zamierzenia władzy » Obwieszczenia » Zagospodarowanie przestrzenne » 2023 » 
lipiec).

Każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego i prognozie oddzia-
ływania na środowisko, może wnieść uwagi w terminie do 23 sierpnia 2023 r.[2]
Uwagi należy składać do Prezydenta Miasta Tychy, al. Niepodległości 49, 43-100 Tychy, 
z podaniem imienia, nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej oraz adresu, a także 
oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w formie[2]:
− pisemnej złożonej w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Tychy albo wysyłanej na adres: 

al. Niepodległości 49, 43-100 Tychy,
− elektronicznej – za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej (ePuap:/UMTychy/

skrytka), opatrzonej kwali�kowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym 
albo podpisem osobistym,

− poczty elektronicznej wysłanej na adres: urbanistyka@umtychy.pl.

Rozpatrzenie uwag przez Prezydenta Miasta Tychy nastąpi w formie Zarządzenia Prezydenta 
Miasta Tychy, w terminie nie dłuższym niż 21 dni od dnia upływu terminu ich składania. 
Zarządzenie zostanie opublikowane na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Tychy (zakładka: Prawo lokalne → Zarządzenia Prezydenta Miasta).[3]
Projekt planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko dostępny będzie 
również na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tychy 
(zakładka: Zamierzenia władzy » Obwieszczenia » Zagospodarowanie przestrzenne » 2022 » 
Lipiec).
Informacja o ochronie danych osobowych dostępna będzie na stronie internetowej 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tychy (zakładka: jak wyżej).[4]

z up. PREZYDENTA MIASTA
Zastępca Prezydenta ds. Gospodarski Przestrzennej

/-/ mgr Igor Śmietański

Podstawa prawna:
[1] art. 17 pkt. 9 Ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym - zwanej dalej u.p.z.p.- (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977); art. 39 i art. 54 ust. 3 
Ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1094)
[2] art. 8c, art. 17 pkt 11, 12, art. 18 u.p.z.p.
[3] art. 17 pkt. 12 – u.p.z.p.;
[4] art. 8a, art. 17a u.p.z.p.
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W najbliższych dniach tyszan-
ki w wieku 50-69 lat będą miały 
okazję skorzystać z bezpłatnych 
badań mammograficznych w no-
wocześnie wyposażonych mam-
mobusach, które w pierwszej po-
łowie lipca staną przed tutejszymi 
placówkami handlowymi.

Od 10 do 12 lipca mammo-
bus Narodowego Instytutu On-
kologii w Gliwicach czekał będzie 
na mieszkanki naszego miasta 
przed sklepem E.Leclerc przy 
ul. Budowlanych 75. W pierw-
sze dwa dni badania wykony-
wane będą w godz. 10-17 zaś 
12.07 mammobus czynny bę-
dzie w godz. 8.30-15.30. NIO za-
chęca do wcześniejszego zapisa-
nia się na badanie pod numerem 
tel. 32 278 98 96 (od poniedziałku 
do piątku w godz. 7-15) – panie, 
które się zarejestrują, będą miały 
pierwszeństwo i zostanie im wy-
znaczony konkretny termin i go-

dzina. Można, ale już na własne 
ryzyko, przyjść bez uprzedniej re-
jestracji. Należy pamiętać o zabra-
niu ze sobą dowodu osobistego 
i ewentualnego zdjęcia z poprzed-
niej mammografii.

Z kolei 13 i 14 lipca pod hiper-
marketem Auchan przy al. Biel-
skiej 107 stanie mammobus firmy 
Luxmed i będzie wykonywał bez-
płatną mammografię dla tyszanek 
urodzonych w latach 1954-1973 
w godzinach 10-17 (13 lipca) oraz 
8.30-14.30 (14 lipca). Wymaga-
na jest wcześniejsza rejestracja 
i weryfikacja pod numerem tel. 
586 662 444 lub 22 338 19 60 albo 
przez formularz na stronie www.
mammo.pl/formularz.

Z bezpłatnej mammogra-
fii mogą skorzystać ubezpieczo-
ne Polki, które w ciągu ostatnich 
dwóch lat nie miały wykona-
nej mammografii refundowanej 
przez NFZ. ww ●

w tyM roku tyskie 
hale targowe 
obchodzą 20 lat 
swojej dziaŁalności. 
z tej okazji na naszych 
ŁaMach publikujeMy 
sylwetki tyskich 
kupców i rzeMieślników 
związanych z tht.

W Tyskich Halach Targowych 
znajduje się miejsce, które jest 
znane jako prawdziwy raj dla 
miłośników zdrowej żywności. 
Od ponad dziesięciu lat działa 
sklep prowadzony przez Jaro-
sława Osiora, człowieka pełnego 
pasji i oddania dla tego, co robi. 
Jego kram znaleźć można na par-
terze THT na stoisku 1/12.

Od samego początku istnienia 
Tyskich Hal Targowych w Ty-
chach pan Jarek jest nieodłącz-
ną częścią tego miejsca. Kiedy 
otwarte zostały po raz pierw-
szy, postanowił zainwestować 
w lokal i rozpocząć swoją włas-
ną działalność. Od tamtej pory 
spędził wiele godzin na targowi-
sku, zdobywając cenne doświad-
czenie w handlu.

Jednak to dziesięć lat temu 
handlowiec postanowił dokonać 
przełomu w swojej karierze. Za-
uważył, że coraz większa liczba 
osób interesuje się zdrowym od-
żywianiem i poszukuje produk-
tów, które spełnią ich oczekiwa-
nia. Skoncentrował swoją uwagę 
na zdrowej żywności i wprowa-
dził ją do swojego sklepu.

Decyzja ta okazała się strza-
łem w dziesiątkę. Pan Jarek 

dostrzegł potencjał zdrowej 
żywności i potrzebę edukacji 
konsumentów w tym zakresie. 
Jego sklep stał się miejscem, 
gdzie klienci mogą znaleźć sze-
roki wybór produktów organicz-
nych, bezglutenowych, wegań-
skich i wiele innych. Dba o to, 
aby oferta była jak najbardziej 

zróżnicowana, aby każdy klient 
mógł znaleźć coś dla siebie.

To, co wyróżnia sklep Jaro-
sława Osiora spośród dużych 
supermarketów, to nie tylko 
szeroki wybór produktów, ale 
także obsługa klienta. W od-
różnieniu od supermarketów, 
w których zakupy są zazwyczaj 
szybkie i mało personalne, pan 

Jarek poświęca czas na rozmo-
wę z klientami. Chętnie dzieli się 
swoją wiedzą na temat zdrowej 
żywności, udziela porad i odpo-
wiada na pytania. Jeżeli zauważy, 
że dany produkt nie jest odpo-
wiedni dla klienta odwiedzające-
go sklep, zawsze jest gotów do-
radzić coś innego, co spełni jego 
potrzeby i oczekiwania. Mn ●

pionier zDrowej żywnoŚci 
20 lat tyskich hal targowych

U pana Jarosława można nie tylko kupić, ale i porozmawiać o zdrowej żywności.
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TURNIEJ W CATANflash

W II Liceum Ogólnokształcącym z Oddziałami Integracyjnymi 
im. C. K. Norwida w Tychach odbył się turniej eliminacyjny Mi-
strzostw Polski w grę planszową Catan. Jest to gra strategiczno
-ekonomiczna. Głównym organizatorem jest wydawnictwo 
Galakta. – Nasze liceum już po raz trzeci organizuje turniej 
eliminacyjny. W tym roku wzięło w nim udział 15 osób, ucz-
niów naszej szkoły i kilkoro gości – mówi Michał Glenszczyk 
nauczyciel z „Norwida”. Mn ●
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pod tyskimi marketami.

staną mammObusy
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zapraszaMy: dorota pajor – email: d.pajor@twojetychy.pl, tel. 601 624 255   •   Ewa Kunc – email: e.kunc@twojetychy.pl, tel. 605 874 605

zareklaMuj się!

z n a j d z i e c i e  n a s  w  n a s t ę p u j ąc yc h  M i e j s c ac h :

następny numer tt ukaże się jak zwykle we wtorek

æ  Budynek spółki Śródmieście, al. Piłsudskiego 12

æ  Mediateka, al. Marszałka Piłsudskiego 16

æ  Urząd Miasta Tychy, al. Niepodległości 49

æ  Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, 

ul. Filaretów 31

æ  Szpital Wojewódzki, ul. Edukacji 102

æ  Szpital Miejski, ul. Cicha 27

æ Wodny Park Tychy

æ  Centrum Integracji Społecznej,  

ul. Edukacji 11

æ  TSM OSKARD, ul. Dąbrowskiego 39

æ  Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tychach, 

ul. Ciasna 3

æ  Wojskowa Komenda Uzupełnień, 

ul. Cyganerii 51

æ  Tyskie Hale Targowe 

æ  Targowisko Miejskie

æ Dom towarowy Baron, al. Jana Pawła II 10

æ  Tyski TBS, ul. Budowlanych 59 (Wydział 

Komunikacji UM Tychy oraz Powiatowy 

Urząd Pracy)

æ Teatr Mały, ul. kard. Hlonda 1

æ Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1

æ Biblioteka Filia nr 3, ul. Batorego 9

æ WBU Balbina, ul. Barona 30

æ  Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

Sp. z o.o., ul. Kubicy 6

æ  BEST Centrum Języków Obcych, 
ul. Kopernika 1b

æ  Apteka „Blisko Ciebie”, ul. Borowa 134

æ Dworzec PKP

æ  Śląska Giełda Kwiatowa, ul. Sadowa 3

æ  Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji, ul. Sadowa 4

æ  Elektrociepłownia Tychy,  

ul. Przemysłowa 47

æ  Master – Odpady i Energia Sp. z o.o.,  

ul. Lokalna 11

æ  Podstrefa Tyska KSSE, ul. Fabryczna 2

æ  Centrum Handlowe Gemini Park, 

ul. Towarowa 2C

æ  Tech Car, al. Piłsudskiego 23

æ  Bar Paprocański, al Niepodległości 33

æ  Tyski TBS, ul Grota Roweckiego 42 i 44

æ  Komenda Miejska Policji, al. Bielska 46

æ  Pasaż Kultury Andromeda, 

ul. Baczyńskiego 2

æ  Miejskie Centrum Kultury, ul. Bohaterów 

Warszawy 26

æ  Miejskie Centrum Kultury Urbanowice 

ul. Przejazdowa 8

æ  CM Hipokrates, ul. gen. de Gaulle’a 49

æ Hotel Tychy, al. Jana Pawła II 10

æ PKM, ul. Towarowa 1

æ  „Atrium”, Rynek 2

æ  Zbigniew Kierat Salon Skody Auto Centrum 

Tychy, ul. Begonii 12

æ SM „Stella”, ul. Hierowskiego 29

æ  Centrum Medyczne Paprocany, 

ul. Sikorskiego 101

æ TSM „Zuzanna”, ul. Zgrzebnioka 35

æ  Sklep mięsny, Czułów, skrzyżowanie 

ul. Narcyzów, Piaskowa

æ  Tech Car, Czułów ul. Katowicka 47

æ  Sklep spożywczy, Urbanowice, 

ul. Urbanowicka 33

æ  Sklep spożywczy, Jaroszowice ul. Miodowa

æ Piekarnia, Wygorzele, ul. Długa 77

æ Piekarnia Jedność, ul. Główna 29

æ  Ab-Projekt Tychy, ul. Fabryczna 43

æ  Sklep rybny, ul. Mikołowska

æ  Sklep Groszek ul. Wspólna 63

æ  Sklep Lewiatan ul. Wyszyńskiego

æ  Apteka Centrum al. Niepodległości 43

æ  Hotel Arena

æ  Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Opieki 

„Serio”, ul. Hierowskiego 12

æ  Kwiaciarnia, ul. Wejchertów 8

æ  Biblioteka, �lia nr 1, pl. Św. Anny

æ  Sklep Leclerc, ul. Budowlanych 75

æ  Zespół Szkół, ul. Wejchertów 20

æ Sklep Euro Cielmice, ul. Cielmicka

auto:

usŁugi:

Remonty: kafelkowanie, gładzie, malo-
wanie, sufity podwieszane, panele itp. 
690 463 652.

Elektryk. Tel. 504 877 825
Naprawa telewizorów Tychy 603 585 
329

Meble na wymiar, przeróbki, pomiar GRA-
TIS tel. 691 577 335

Sprzątanie piwnic, ogródków, domów 
tel. 691 577 335

Wynajem rusztowań elewacyjnych. Tychy 
ul. Starokościelna 37. Tel. 662 008 622

Naprawa pralek automatycznych. 
tel. 504 877 825

Malowanie, gładź, płytki, panele SO-
LIDNIE 662 503 474

Płytkowanie, malowanie, sufity podwie-
szane, hydraulika, łazienki Tel: 668 651 
688

ABC - ŁAZIENEK. KAFELKOWANIE. INSTA-
LACJE WOD.- KAN. ROBOTY MURARSKO-
TYNKARSKIE. TRANSPORT. Firma Tumasz 
- 509 980 534 Najlepsze wykonanie!

finanse:

SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM 32-
260-00-33, 516-516-611, Pośrednik CDF 
S.C. firmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o

Dotacje unijne  575 926 921

praca:
Potrzebna krawcowa (emerytka/rencist-
ka) do pomocy. Tel. 602 802 095

Zatrudnię kucharza, pomoc kuchenną z 
doświadczeniem. Tel. 501 810 999

Przyjmę osoby do sprzedawania tel: 
576-949-233, 888-607 173

autoreklama

autoreklama

reklama
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www.tychy.pl

zapraszaMy: dorota pajor – email: d.pajor@twojetychy.pl, tel. 601 624 255   •   Ewa Kunc – email: e.kunc@twojetychy.pl, tel. 605 874 605

zareklaMuj się!

nieruchoMości:

WYNAJMĘ
Wynajmę kawalerkę w Tychach 25m2 po 
remoncie, umeblowana 1400 zł + media. 
Tel. 793 757 651

BIURA NIERUCHOMOŚCI

Zastanawiasz się czy to dobry moment 
na sprzedaż nieruchomości? Potrzebujesz 
niezobowiązującej porady? Masz do sprze-
dania mieszkanie, dom, działkę lub lokal 
do wynajęcia? Zadzwoń: +48 731 713 100

Dla poważnego i gotówkowego klienta 
poszukujemy działek w Tychach pod za-
budowę wielorodzinną, szeregową lub 
bliźniaczą (wielkość nie gra roli) 519-595-
674 www.ASTON.com.pl

Nowa inwestycja deweloperska w Ty-
chach – domy w centrum, ul. Hierow-
skiego. Zapraszamy do biura sprzedaży. 
Nie płacisz 2% PCC, 731 713 070 www.
ASTON.com.pl

Tychy, os. C ul. Cienista, do sprzedaży 2 
pok. mieszkanie,  o pow. 51 m2, 3p. w 
niskim bloku, cena 260 000 zł 519-595-
674 www.ASTON.com.pl

Tychy, Stare Tychy, 2 pokoje z możliwością 
przerobienia na 3, 52m2, 3p, do remontu, 
balkon, fajny układ i blok, 265.000 zł 731 
713 100 www.ASTON.com.pl

Tychy, osiedle K, 3 pokoje, 62,8 m2, 1p, 
stan do wprowadzenia, parking, 420.000 
zł 731 713 100 www.ASTON.com.pl

Nowo budowane osiedle „Stary Browar” 
w Sosnowcu Zagórze. Mieszkania od 32 
m2 do 93 m2, cena od 6.800 zł/m2, nie 
płacisz 2% PCC, 0% prowizji. Zapraszamy 
do biura sprzedaży 519-595-674 www.
ASTON.com.pl

Tychy os. C, 1 pokój, 34m2 2 piętro w niskiej 
zabudowie, balkon, po kompleksowym re-
moncie, do wprowadzenia, cena 260.000 
zł, 731 713 100 www.ASTON.com.pl

Tychy os. A 3 pokoje, 70m2  2 piętro w ni-
skiej zabudowie,  po częściowym remon-
cie, do wprowadzenia, cena 365.000 zł,  
728 713 101 www.ASTON.com.pl

Tychy, mieszkanie 2 pokojowe na sprze-
daż, ul. Elfów, 50 m2, mieszkanie do częś-
ciowego remontu, 265.000 zł, 731 713 
100 www.ASTON.com.pl

Tychy, mieszkanie typu loft na sprzedaż, 
os D, 99m2, 5 pokoi, po remoncie, 499.000 
zł,  731 713 100 www.ASTON.com.pl

Tychy, os. Ł ul. Rolna, do sprzedaży miesz-
kanie z pełnym umeblowaniem, o pow. 
70 m2 3p. w niskim bloku, cena 479 000 zł 
519-595-674 www.ASTON.com.pl 

Bojszowy, Jedlina, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 1485 m2, media przy dział-
ce, cena 279 000 zł 519-595-674 www.
ASTON.com.pl

Tychy Czułów ul. Piaskowa działka 944 
m2, rewelacyjna lokalizacja przy lesie, 
wjazd od północy, kanalizacja przy dział-
ce woda i gaz w pobliżu, cena 399 000 zł 
728-713-101 www.ASTON.com.pl

Wisła Wielka k. Pszczyny, ul. Cieszyńska, 
działka 1319 m2, piękny widok na jezio-
ro i góry. ce-na 169 000 zł, 731-713-110 
www.ASTON.com.pl

Tychy Mąkołowiec ul. Kolibrów działka 
797 m2, działka nie jest budowlana–te-
reny zielone, blisko lasu, cena 59 000 zł  
728-713-101 www.ASTON.com.pl

Tychy, Wilkowyje, do sprzedaży działka 
o pow. 1554 m2 z przeznaczeniem pod 
blok na 18 mieszkań, wszystkie media 
przy działce, cena 789 000 zł 519-595-674 
www.ASTON.com.pl

Tychy, Mikołowska/Studzienna, działka 
dla inwestora o pow. 2099 m2, brak MPZP, 
cena 699 000 brutto (z VAT) 519-595-674 
www.ASTON.com.pl

Tychy, Mąkołowiec, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 890 m2, wszystkie media 
przy działce, cena 534 000 zł 519-595-674 
www.ASTON.com.pl

Frydek gm. Miedźna ul. Miodowa działka 
1373 m2, brak planu zagospodarowania, 
dostępne media woda, prąd i gaz, cena 
129 000 zł 728-713-101 www.ASTON.
com.pl

Frydek gm. Miedźna ul. Miodowa działka 
1150 m2, wydane warunki zabudowy, 
wszystkie media przy działce cena 135 
000 zł 728-713-101 www.ASTON.com.pl

Piasek, ul. Katowicka, dom wolno-stojący 
z pełnym wyposażeniem i umeblowa-
niem, pow. 200 m2, działka 1029 m2, 
możliwa zamiana na mieszkanie 3 poko-
jowe w Tychach, cena 899 000 zł 728 713 
110 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mąkołowiec nowoczesny dom 
parterowy, dużo prywatności, przepięk-
ny ogród 999.999 zł 731-713-070 www.
ASTON.com.pl

Tychy ul. Harcerska, budynek mieszkalno-
usługowy z garażem podziemnym, całko-
wita pow. 536 m2, parking zewnętrzny na 
11 samochodów, podjazd dla inwalidów, 
cena 1 599 000 zł, 519-595-674 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Cztery Pory Roku, do wynajęcia 
2 lokale obok siebie na parterze, każdy 
80 m2, idealne na biuro/usługi/handel, 
czynsz za 1 lokal 4000 zł netto + VAT 519-
595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, lokal wielofunkcyjny do wynaję-
cia w centrum. pow. 430 m2 + 110 m2 
piwnica. cena 20.000 zł m-c, 728 713 110 
www.ASTON.com.pl

Tychy, miejsce postojowe w garażu pod-
ziemnym do wynajęcia, ul. Tischnera 31, 
cena 250zł/mc 728 713 110 www.ASTON.
com.pl

Stare Tychy, do wynajęcia lokal biurowy 
na II p. w kamienicy, idealny na biuro/
usługi, pow. 45 m2, cena 1700 zł + prąd 
(ogrzewa-nie, woda i śmieci w cenie) 519-
595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, lokal do wynajęcia przy głównej uli-
cy na parterze, bez barier architektonicz-
nych, idealny na usługi medyczne/kos-
metyczne, o pow. 64 m2, cena 2800 zł + 
media 728 713 101 www.ASTON.com.pl

Tychy, centrum, do wynajęcia lokal na 
parterze, idealny na biuro/usługi/han-
del, o pow. 38 m2, ce-na 1950  zł + media 
519-595-674 www.ASTON.com.pl

zdrowie:

Gabinet Fizjoterapii Marek Szczepanek 
Rehabilitacja ul. Darwina 4 tel: 664-172-
013 DOSTĘPNE BONY UPOMINKOWE Ela-
styczne Oferty Cenowe! Najtaniej i najbar-
dziej dostępnie na mieście!

transport:

Transport - przeprowadzki - komplekso-
wo tel. 691 577 335

Transport BUS 9 osób (imprezy okolicz-
nościowe, pogrzeby, dyskoteki itp. 691 
577 335

Transport, przeprowadzki, wywóz gruzu, 
rzeczy z budowy, utylizacja mieszkań tel. 
791 455 455

kupię / sprzedaM:

Kupię monety „PRL” ,medale, odznacze-
nia, antyki, komiksy, starocie 691 577 
335

Kupię małą kotkę rasy Pers bez rodowodu 
tel: 666 972 144

inne:

autoreklama

autoreklama

WOLNE   MIEJSCA   HANDLOWE

Targowisko Miejskie
na Starych Tychach
al. Bielska przy Browarze Tyskim

ZAPRASZAMY
tel.: 722 009 030
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Zakończył się kolejny etap przy-
gotowań hokeistów do nowego 
sezonu.

Przypomnijmy, iż ekipa trene-
ra Andrieja Sidorienki przystąpiła 
do pracy w połowie maja, a na po-
czątku czerwca do zespołu dołączy-
li reprezentanci. Teraz, po sześciu 
tygodniach pracy zawodnicy uda-
li się na urlopy, jednak w tym cza-
sie każdy otrzymał przygotowane 
przez trenerów rozpiski ćwiczeń.

W klubie ponownie spotka-
ją się 17 lipca i po tygodniu za-

jęć wyjadą na pierwsze trenin-
gi na lodzie. Rozgrają też kilka 
spotkań kontrolnych, termin 
jednego z nich został już usta-
lony – 9.08 z Energą Toruń. 
Tradycyjnie ekipa GKS wystąpi 
w Memoriale Pavla Zabojnika. 
Oto ich terminarz gier w Zwo-
leniu: 17.08 HC Frydek Mistek 
– GKS Tychy, 18.08 HC HK 
Olimpija Ljubljana – GKS Ty-
chy, 19.08 HKM Zwoleń – GKS 
Tychy.
ls ●

Na pierwszych zajęciach koszy-
karska kadra GKS Tychy spotka 
się na początku sierpnia i przy-
gotowania do nowych rozgrywek 
rozpoczną się na dobre.

Trener Tomasz Jagiełka i dzia-
łacze GKS przekonali do pozosta-
nia w kadrze Karola Kamińskiego 
– jednego z dwóch zawodników, 
którzy rozegrali wszystkie spot-
kania w lidze. Przebywał na par-
kiecie prawie 1000 minut, zdo-
był 336 punktów, zanotował 117 
asyst i 165 zbiórek. Będzie to dla 
niego szósty sezon na pierwszo-
ligowych parkietach.

Roczny kontrakt z GKS pod-
pisał Szymon Szmit (20 lat, 

194 cm), który ma na koncie 
występy w Energa Basket Lidze 
(Spójnia Stargard), a w ostatnim 
sezonie grał w pierwszoligowym 
AGH Kraków. Wystąpił w 23 
spotkaniach, zdobył w nich 293 
punkty, miał na koncie 75 zbió-
rek i 28 asyst.

Kolejnym zawodnikiem bę-
dzie Maksymilian Duda (19 lat, 
215 cm), występujący ostatnio 
w II-ligowym KS 27 Katowice 
(34 mecze, 463 punkty, 247 zbió-
rek i 44 asysty). Grał w mistrzo-
stwach Europy U-18 w Turcji, 
a obecnie przebywa na zgrupo-
waniu reprezentacji Polski U-20. 
ls ●

W najbliższą sobotę, 8.07 o godz. 
11 rozpocznie się spacer śladami 
książki Piotra Zawadzkiego „Bra-
terskie więzi. Polonia Tychy i jej 
czasy”, wydanej w czerwcu br. 
przez Muzeum Miejskie w Ty-
chach. Trasa prowadzić będzie 
zakamarkami pierwszego osied-
la nowego miasta. Spacer popro-
wadzi Piotr Zawadzki, urodzony 
na osiedlu A.

Uczestniczki i uczestnicy spa-
ceru przeniosą się do świata z lat 
50. XX wieku, kiedy zostało zbu-
dowane pierwsze osiedle nowego 
miasta, a do mieszkań wprowa-
dziły się pierwsze osoby. Spraw-
dzą, gdzie znajdował się basen ką-

pielowy, za którym do dziś tęskni 
wiele tyszanek i tyszan, zobaczą 
co zostało ze starego stadionu, 
który powstał w 1931 roku. Spa-
cer będzie też próbą odtworzenia 
innych miejsc, charakterystycz-
nych kiedyś dla osiedla A: stref 
wypoczynku, przybytków kultu-
ry, restauracji i barów, sklepów, 
itp. Będzie też okazja do pozna-
nia unikatowego, zachowane-
go w pierwotnej formie założe-
nia urbanistycznego osiedla oraz 
socrealistycznych realizacji pla-
stycznych.

Miejsce zbiórki: ul. Andersa 22 
(przed wejściem na Zespół Boisk 
Piłkarskich). kg ●

17 lipca zawodnicy gks wrócą do treningów, tydzień później 
rozpoczną zajęcia na lodzie.

hOkeiŚci 
na urlOPach

nowi zawodnicy w ekipie trenera Tomasza Jagiełki.

transfery 
POD kOszem

tyska galeria sportu zaprasza.

ŚlaDami 
„braterskich więzi”

Basen na osiedlu A przyciągał tłumy tyszan.
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do inauguracji nowego 
sezonu w i lidze 
piŁkarskiej zostaŁy 
już tylko niespeŁna 
trzy tygodnie. Można 
więc powiedzieć, 
że przygotowania 
piŁkarzy – choć 
ledwie co się zaczęŁy – 
wchodzą w decydującą 
fazę. zespóŁ gks 
tychy Ma za sobą 
już dwa sparingi, 
a w poniedziaŁek 
wyjechaŁ na krótkie 
zgrupowanie do buska-
zdroju.

O nowych zawodnikach w tyskiej 
szatni pisaliśmy szerzej przed ty-
godniem. Przypomnijmy zatem 
tylko, że umowy z GKS podpisali 
dotychczas: bramkarz Maciej Ki-
kolski, obrońca Marcel Błache-
wicz i pomocnicy Jakub Bieroński 
i Marcin Szpakowski. To wszystko 
młodzieżowcy, podobnie jak kolej-
ny bramkarz, niespełna 20-letni 
Stanisław Czarnogłowski, który 
powrócił do Tychów z wypoży-
czeni do Lublinianki i Wisły San-
domierz. W kontekście dalszego 
poszukiwania przez tyski klub 
napastnika, w jednym z portali 
padło nawet nazwisko… Jakuba 
Świerczoka, któremu 30 czerwca 
wygasła umowa z Zagłębiem Lu-
bin, a dolnośląski klub nie zechciał 
jej przedłużyć. Jaka jednak będzie 
przyszłość urodzonego w Tychach 
byłego reprezentanta Polski? – ofi-
cjalnie jeszcze nie wiadomo.

testowani w rolach głównych
Tymczasem w minioną środę 
podopieczni trenera Dariusza Ba-
nasika rozegrali na boisku Areny 
Lekkoatletycznej przy ul. Eduka-
cji pierwszy sparing. Jak przystało 
na test-mecz, na murawie poja-
wili się w większości… piłkarze 
testowani pod kątem ewentualnej 
przydatności do I-ligowej kadry, 
w tym także piłkarze zespołu re-
zerw trenera Jarosława Zadylaka. 
Przeciwnikiem GKS był niedaw-
ny rywal ligowy, aktualnie już jed-
nak występująca o szczebel niżej 
Skra Częstochowa.

W pierwszej połowie nieznacz-
ną przewagę posiadali goście, któ-
rzy mieli szansę w 34 min. objąć 
prowadzenie po rzucie karnym. 
Nie wykorzystali jej jednak, co ze-
mściło się kilka minut później, 
gdy jeden z testowanych zawod-

ników w koszulce GKS zdobył 
strzałem z lewej strony gola dla 
Trójkolorowych.

Tuż po zmianie stron inny 
z graczy testowanych podwyższył 
na 2:0 dla GKS trafiając w sytuacji 
sam na sam z bramkarzem Skry, 
po czym gospodarze… oddali ini-
cjatywę przyjezdnym. W 72 min. 
po dośrodkowaniu z rzutu roż-
nego i zbyt lekkim wybiciu pił-
ki przez obrońców goście zdobyli 
kontaktowego gola, a kilka mi-
nut później tym razem skutecz-
nie egzekwowali kolejnego kar-
nego i ostatecznie mecz zakończył 
się remisem 2:2.

jak w meczu polska – Mołdawia
W minioną sobotę na głównej pły-
cie Stadionu Miejskiego zespół tre-
nera Banasika zmierzył się z dużo 
bardziej wymagającym rywalem 
– beniaminkiem czeskiej ekstra-
klasy MFK Karvina. Mecz rozpo-
czął się źle dla GKS, a jeszcze go-
rzej dla Adriana Kostrzewskiego, 
który bronił bramki gospodarzy. 
Już w 4 min. tyski golkiper zaliczył 
fatalnego „babola”, przepuszczając 
do siatki uderzenie od niechcenia 
Papalele, co zaskoczyło nawet sa-
mego strzelca. Goście praktycznie 
od pierwszej do ostatniej minuty 
I połowy zdecydowanie domino-
wali nad nieporadnie broniącymi 
się graczami Trójkolorowych. Bu-
dowali akcję za akcją, nie pozwa-

lając gospodarzom nawet przejść 
przez linię środkową, wchodzili 
w nasze pole karne jak w masło 
i raz po raz zmuszali Kostrzew-
skiego do interwencji. Z większo-
ści opresji bramkarz GKS wycho-
dził obronna ręką i dopiero w 37 
min. niezbyt pewnie interwenio-
wał w zamieszaniu pod własną 
bramką, co wykorzystał David 
Krcik podwyższając na 2:0 dla 
Karviny.

W I połowie spotkania w bar-
wach GKS zagrali: Kostrzewski – 
Machowski, Buchta, Tecław, Bła-
chewicz – Dzięgielewski, Żytek, 
Radecki, zaw. testowany 1, zaw. 
testowany 2 – Mikita.

Na drugą część sparingu trener 
Dariusz Banasik wystawił niemal 
zupełnie zmieniony skład, z Ma-
ciejem Kikolskim między słup-
kami. Zupełnie niewidocznego 
do przerwy Patryka Mikitę za-
stąpił Daniel Rumin i to on już 
kilka minut po wznowieniu gry 
zdobył kontaktowego gola dla 
Trójkolorowych, kończąc sku-
tecznym wślizgiem precyzyjne 
podanie z lewej strony boiska. 
A potem było już jak w meczu 
Polska – Mołdawia, z tą różnicą, 
że w rolę podopiecznych trenera 
Santosa wcielili się Czesi z Kar-
viny. Piłkarze GKS zaczęli częś-
ciej i szybciej grać piłką, wresz-
cie zatrudniali bramkarza MFK 
i przestali popełniać rażące błędy 

w defensywie. W 72 min. po do-
środkowaniu z rzutu rożnego, 
w zamieszaniu pod bramką gości 
przytomnie zachował się Marcin 
Szpakowski, który przyłożył nogę 
do bezpańskiej piłki i wyrównał 
stan rywalizacji. Osiem minut 
później w niemal bliźniaczej sy-
tuacji znalazł się Jakub Bieroński 
i tyszanie objęli prowadzenie 3:2, 
którego nie oddali już do końco-
wego gwizdka arbitra.

II połowę GKS rozegrał w skła-
dzie: Kikolski – Połap, zaw. testo-
wany 3, Nedić, Błachewicz (Pipia) 
– Skibicki, Bieroński, Szpakowski, 
zaw. testowany 1 (zaw. testowany 
5), zaw. testowany 4 – Rumin.

wynik lepszy niż gra
Mimo zwycięstwa trener Da-
riusz Banasik daleki był od eu-
forii po tym sparingu. – Wynik 
jest satysfakcjonujący, natomiast 
ja nie jestem zadowolony, zwłasz-
cza z pierwszej połowy – mówił 
po meczu. – Pozwalaliśmy prze-
ciwnikowi na zbyt wiele, co można 
jakoś tłumaczyć ciężkimi trenin-
gami, ale jak na 45 minut za dużo 
było błędów i tylko bodaj jeden 
strzał na bramkę. Na plus na pew-
no można zapisać to, że zespół się 
nie załamał, podniósł się po prze-
rwie, strzelił trzy gole i w efekcie 
wygrał mecz. Co do zawodników 
testowanych, to myślę, że pokazali 
się z dobrej strony i jakieś kontrak-
ty pewnie będą wkrótce podpisa-
ne. Ale dopóki nie są formalnie 
związani z klubem, nie będę wy-
mieniał żadnych nazwisk – dodał 
szkoleniowiec GKS.

teraz obóz i kolejne sparingi
W poniedziałek, 3 lipca Dariusz 
Banasik wraz z resztą sztabu szko-
leniowego i kadrą GKS wsiadł 
do autokaru i pojechał do Buska-
Zdroju, gdzie tyszanie rozpoczęli 
kilkudniowy obóz. W jego trakcie, 
w środę 5 lipca zagrają w Warce 
kolejny sparing z Radomiakiem, 
następnego dnia wrócą do Ty-
chów, skąd w sobotę udadzą się 
na kontrolną potyczkę z innym 
reprezentantem ekstraklasy – Ślą-
skiem Wrocław. Potem już tylko 
treningi na własnych obiektach, 
dwa mecze kontrolne z Polonią 
Bytom i Piastem Gliwice (15 lipca) 
i wyjazdowa inauguracja nowego 
sezonu z Polonią w Warszawie.
wojciech wieczorek ●

trener ŚreDnio zaDowolony
pierwsze sparingi TYSCY PIŁKARZE MAJĄ JUŻ ZA SOBĄ.

W meczu z MFK Karvina w wykonaniu tyszan mogła się podobać tylko druga połowa.

Trener Dariusz Banasik z pewnością zanotował podczas sparingów szereg spostrzeżeń.
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Na bocznym boisku stadionu Miej-
skiego przy ulicy Edukacji odbył się 
Turniej ALPN Tychy 2023, w któ-
rym wystąpiły cztery zespoły znane 
z rozgrywek Amatorskiej Ligi Pił-
ki Nożnej: Zorza, Nafciarze, Olim-
pia oraz Olimpia II, która zastąpi-
ła drużynę Fenomena. Najbardziej 
utytułowana drużyna ALPN pomi-
mo awizowanego udziału wycofała 
się z zawodów z powodu proble-
mów kadrowych.

– Zmniejszająca się liczba ze-
społów chętnych do udziału 
w rozgrywkach ligowych spo-
wodowała, że w ubiegłym roku, 
po rozegraniu 27 sezonów, ALPN 
w Tychach zawiesiła działalność 
– powiedział Tomasz Ślusarczyk, 

jeden z organizatorów turnie-
ju. – Zdecydowaliśmy się jed-
nak na przeprowadzenie turnie-
ju, co pozwoliło na podtrzymanie 
w Tychach tradycji amatorskich 
rozgrywek piłkarskich na dużych 
boiskach. Jednak w tym przypad-
ku wyniki turnieju były sprawą 
drugoplanową, liczyła się dobra 
zabawa i możliwość rywalizacji.

Zawody zakończyły się suk-
cesem Zorzy, która z kompletem 
zwycięstw zajęła pierwsze miejsce. 
Drugie miejsce przypadło w udziale 
Olimpii, a trzecia lokata ekipie Naf-
ciarzy. Oto komplet wyników oraz 
strzelcy bramek: Nafciarze – Zorza 
1:2 (Włoch oraz Cedro, Stefanek), 
Olimpia – Olimpia II 2:0 (Ziarkow-

ski 2), Olimpia II – Nafciarze 0:5 
(Piątek 2, Włoch 2, Bejma), Zo-
rza – Olimpia 3:1 (Cedro, Urban, 
Stefanek oraz Jasiński), Olimpia II 
– Zorza 0:3 (Cedro, Kurbiel, Ste-
fanek), Nafciarze – Olimpia 0:2 
(Szczepaniak, Warta).

1. Zorza 3  9  8-2
2. Olimpia 3  6  5-3
3. Nafciarze 3 3  6-4
4. Olimpia II 3 0  0-10

W klasyfikacji strzelców trzech 
zawodników zdobyło po trzy 

gole: Piotr Stefanek, Tomasz Ce-
dro (obaj Zorza) oraz Przemy-
sław Włoch (Nafciarze). O zdo-
byciu statuetki „Króla strzelców” 
zadecydował turniej rzutów kar-
nych, w którym po trzech seriach 
zwyciężył Piotr Stefanek. Zawo-

dy prowadził sędzia Adam Dra-
czyński, od wielu lat związany 
z rozgrywkami ALPN, a pucha-
ry za poszczególne miejsca wrę-
czał prezes Stowarzyszenia TKKF 
Pionier Tychy, Marcin Orocz.
ls ●

tę wiadoMość 
odnotowaŁy wszystkie 
Media sportowe 
na czoŁówkach 
inforMacyjnych – alicja 
pyszka-bazan wygraŁa 
zawody bretzel ultra 
triathlon w colMar 
we francji na dystansie 
podwójnego ironMana 
i pobiŁa siedMioletni 
rekord świata. jej wynik 
to 23 godziny, 12 Minut 
i 2 sekundy.

Już standardowy Ironman to ol-
brzymie wyzwanie – 3,86 km pły-
wania, 180,2 km jazdy na rowerze 
i 42,195 km biegu. Pyszka-Bazan 
w swoim debiucie w ultra miała 
w Colmar (Francja) do pokona-
nia podwójny dystans, czyli łącz-
nie 7,6 km pływania, 360 km jaz-
dy na rowerze i 86 km biegu!

szalone wyzwanie
Tyszanka ma za sobą kilkuletnią 
karierę triathlonową, zaznaczoną 

wieloma sukcesami, w tym wice-
mistrzostwem Europy.

– Decyzja o starcie w podwój-
nym Ironmanie była najbardziej 
szaloną rzeczą, jaką w życiu zro-
biłam – powiedziała po sobot-
niej dekoracji Alicja Pyszka-Ba-
zan. – Zawody we Francji były 
dla mnie ogromnym doświad-
czeniem, bo na tak długim dy-
stansie jeszcze nie startowa-
łam. Na ogół była to połówka 
Ironmana, czyli dystans czte-
rokrotnie krótszy. Byłam przy-
gotowana do wysiłku, solidnie 
trenowałam, jak co roku zresz-
tą, jednak kiedy dwa i pół mie-
siąca temu zdecydowałam się 
na dość odważny i spontaniczny 
krok w stronę świata ultra, mia-
łam sporo wątpliwości. Do star-
tu namówił mnie Robert Karaś, 
wielokrotny mistrz i rekordzista 
świata, w tym ostatnio na tra-
sie dziesięciokrotnego Ironma-
na. Od niego dowiedziałam się 
jak mają wyglądać 2-3 miesiące 
przygotowań i potem – co robić 

w czasie 10 dni poprzedzających 
start oraz jak wygląda rywaliza-
cja, na co być przygotowanym, 
jak zmierzyć się z dystansami. 
Okazało się, że decyzja ta była 
strzałem w dziesiątkę.

Droga do ultra
Najmocniejszą stroną tyszan-
ki zawsze było pływanie. Ale 
nic dziwnego – Alicja Pyszka
-Bazan (absolwentka Sporto-
wej Szkoły Podstawowej nr 19) 
jest wychowanką MOSM Tychy 
i Szkoły Mistrzostwa Sportowe-
go w Krakowie. W zawodach pły-
wackich startowała przez 11 lat, 
gromadząc całą kolekcję medali. 
W swojej triathlonowej karierze 
absolwentka prawa Uniwersytetu 
Śląskiego może pochwalić się ty-
tułami mistrzyni Polski i wicemi-
strzyni Europy 70.3 (1,9 km pły-
wania, 90 km jazdy na rowerze 
i 21,1 km biegu) w swoich kate-
goriach wiekowych oraz sukce-
sami w wielu innych zawodach 
triathlonowych.

11 godzin na rowerze
W podwójnym Ironmanie trzeba 
jednak przepłynąć 7,6 km. Ale ty-
szanka znów pokazała klasę, uzy-
skując najlepszy czas spośród 
wszystkich uczestników – 1:49.42. 
Wyniki w kolejnych konkuren-
cjach pokazują jak wielki zrobiła 
postęp jeśli chodzi o jazdę na ro-
werze i bieg i jak duży ma po-
tencjał. Trasę 360 kilometrów 
pokonała ani razu nie zsiadając 
z roweru – ponad 11 godzin!

– Zakładałam, że trasę 360 km, 
a więc 40 okrążeń pokonam 
z prędkością 30 km/h. Tymcza-
sem okazało się, że zanotowałam 
31,1 km/h, a najlepsze okrąże-
nie to 33,3 km/h. Moja najgroź-
niejsza rywalka, Niemka Mare-
ile Hertel, popłynęła gorzej ode 
mnie, jednak kiedy wsiadłyśmy 
na rower, narzuciła bardzo moc-
ne tempo i byłyśmy jedynymi za-
wodniczkami, które ani razu nie 
zeszły z roweru. Mieliśmy zresz-
tą takie same czasy. Była to wy-
jątkowa rywalizacja, żadna z nas 
nie odpuszczała, było mnóstwo 
adrenaliny... W związku z tym, 
że postanowiłam się nie zatrzy-
mywać, moja ekipa podawała 
mi jedzenie i picie w locie, kie-
dy w strefie zmian nieco zwal-
niałam.

Wysiłek, jaki włożyła w jazdę 
na rowerze trwającą 11 godzin, 
14 minut i 43 sekundy przypła-
ciła poważnym kryzysem.

Błędnik oszalał
– Byliśmy przygotowani na wiele 
sytuacji, ale czegoś takiego nikt 
się nie spodziewał – opowiada 
Alicja Pyszka-Bazan. – Kiedy 
zsiadłam z roweru, świat zawi-
rował, błędnik oszalał. Nie mo-
głam nawet usiąść, bo kręciło 
mi się w głowie... Przez jakiś czas 
nie potrafiliśmy sobie z tym po-
radzić. W końcu jednak pozbie-
rałam się, udało mi się stanąć 
na nogi i pobiegłam na ostatnią 
część zawodów.

Był to dystans 84,4 km, a więc 
dwa maratony. Tym razem pogo-
da sprawiła uczestnikom psiku-
sa – podczas drugiego maratonu 
rozpętała się burza i kończyli za-
wody w strugach deszczu.

Dwa maratony na raz
– Rywalizacja na trasie rowerowej 
i biegowej to walka nie tylko z ry-

walkami, ale także z samym sobą, 
z psychiką i odczuwaniem... nudy. 
Na rowerze jechaliśmy 40 okrą-
żeń, a podczas biegu aż 65 po-
nadkilometrowych pętli. Podczas 
pokonywania trasy starałam się 
nie wyobrażać sobie tych dystan-
sów, tylko „podzieliłam” je sobie 
na mniejsze odcinki i myślałam 
o pokonaniu najpierw jednej, po-
tem drugiej pętli, itd.

Alicja Pyszka-Bazan dotarła 
do mety, uzyskując znakomity 
czas 23:12.02, odnosząc zwycię-
stwo w klasyfikacji OPEN zawo-
dów i pokonując Niemkę Marei-
le Hertel – aktualną rekordzistkę 
świata na dystansie potrójnego 
Ironmana. Jej wynik to nowy re-
kord świata kobiet na dystansie 
podwójnego Ironmana, poprzed-
ni rekord należał do Sirlet Vii-
las, która uzyskała czas 23:31:38 
w 2016 roku, podczas zawodów 
w Poniewieżu (Litwa).

team alicji
Sukcesy w tak trudnej i wszech-
stronnej dyscyplinie jak triathlon 

nie są możliwe bez wsparcia pro-
fesjonalnego teamu i – jak mówi 
tyska zawodniczka – rodziny, 
której obecność i doping na tra-
sie dodaje sił. We Francji ekipę 
Alicji Pyszki-Bazan tworzyli: Ra-
fał Mazur – specjalista przygoto-
wania mentalnego, Tadeusz So-
wiński – dietetyk, Janusz Borczyk 
– specjalista fittingu czyli opty-
malizacji pozycji na rowerze i ro-
weru, współpracownik wielokrot-
nego mistrza i rekordzisty świata 
Roberta Karasia, Magda Biskup-
ska, Kamil Kułagowski – zdjęcia 
i oprawa medialna, Magda Śru-
twa, mistrzyni Europy w akroba-
tyce oraz rodzinny fanklub – tata 
Adam, mąż Jacek i córka Sara.

Tyszanka wpisuje się zatem 
w kroniki światowego triathlo-
nu jako rekordzistka w podwój-
nym Ironmanie. Z uwagą śledzić 
będziemy dalsze dokonania za-
wodniczki, o którego mówiło się, 
iż jest wielką „nadzieją polskiego 
triathlonu”. Te nadzieje zaczyna 
już spełniać...
leszek sobieraj ●

rekorD Świata alicji pyszki-Bazan!
podczas zawodów bretzel ultra triathlon W COLMAR TYSZANKA STANĘŁA NA NAJWYŻSZYM PODIUM I ZANOTOWAŁA FANTASTYCZNY CZAS – 23:12.2 SEKUNDY.

trzy wygrane Zorzy przesądziły o sukcesie.

turniej zamiast ligi

Uczestnicy turnieju ALPN 2023 Tychy.
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Tyszanka pokonała 360 km bez zatrzymywania się w czasie 11 godzin,  
14 minut, 43 sekund. Z lewej dopingują ją mąż Jacek i córka Sara.  

Alicja Pyszka-Bazan na podium Bretzel Ultra Triathlon w Colmar.
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zaaDOPtuj mnie  

w tyM Miejscu, 
we wspóŁpracy 
z wolontariuszaMi 
tyskiego schroniska 
dla zwierząt 
prezentujeMy 
czworonogi, które 
czekają na swoich 
nowych wŁaścicieli. 
spójrzcie na nich 
ciepŁo i otwórzcie 
swoje serca i doMy.

Filemon to 2-letni kocurek, 
który trafił do schroniska wraz 
z kilkoma mruczkami po tym, 
jak straciły swój dom… Począt-
kowo ostrożny, z czasem z wy-
straszonego kota zamienił się 

w prawdziwego pieszczocha. 
Ma na bródce charakterystycz-
ną czarną plamkę, która idealnie 
wskazuje miejsce przeznaczone 
do miziania. Filemon, gdy tylko 
zobaczy, że ktoś wchodzi do ko-
ciarni, podbiega, by jak najszyb-
ciej się przywitać. Ostatnio coraz 
częściej pozwala się wziąć rów-
nież na ręce.

Kotek bardziej od zabaw ceni 
sobie głaskanie oraz spokojne 

wygrzewanie się w słońcu. Ten 
wspaniały, przyjacielski kocur już 
od kilku miesięcy czeka na swo-
jego człowieka. Po kolei schroni-
skowe mury opuszczają inne koty, 
także te, które były z Filemonem 
od samego początku. Dni spędzo-
ne w schronisku są więc dla ko-
curka smutne i coraz bardziej sa-
motne.

Może to właśnie na Ciebie cze-
ka Filemon? rM ●

FileMon

RM

krzyżówka z hasłem suDOku
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hOrOskOP

Hasło z krzyżówki z nr 814: 
WITAJCIE WAKACJE.

sudoku – diagramem jest pole składające 
się z 9 kwadratów. Niektóre zawierają już cyfry. 
Należy wypełnić puste miejsca tak, aby w każ-
dej kolumnie, wierszu, polu znalazły się cyfry 
od 1 do 9 dokładnie tylko jeden raz.

rak 21.Vi-22.Vii
Nie opuści Cię doskonałe samopoczucie, energia, 
dobre zdrowie, �zyczna wytrzymałość i optymizm. 
Nie bój się teraz nowych wyzwań, bo pokonasz 
każdą przeszkodę.

lew 23.Vii-22.Viii
Przekonasz innych do swoich racji i zmienisz to, 
co dotąd Ci się nie udawało! Gwiazdy sprawią, 
że będziesz skuteczny i efektywny, ale pamiętaj, 
żeby nie iść na łatwiznę

panna 23.Viii-22.iX
Przez cały tydzień towarzyszyć Ci będzie wspaniały 
nastrój! Przepełni Cię entuzjazm i radość życia. 
Teraz wypoczniesz i nabierzesz sił, może warto 
wybrać się na urlop?

waga 23.iX-23.X
Uważaj, bo zbyt pospieszne decyzje mogą 
Cię teraz sporo kosztować! Przypomnij sobie 
o obowiązkach i zajmij się pracą oraz załatwianiem 
ważnych spraw. Uważaj na Byka!

skorpion 24.X-21.Xi
Koniecznie zaplanuj teraz wyjazd lub daleką 
podróż, bo tak najmilej spędzisz czas! Idealny czas 
na szalone przygody, poznawanie nowych ludzi 
i nową miłość.

strzelec 22.Xi-21.Xii
Gwiazdy poprawią Ci humor i sprawią, 
że zapomnisz o złych doświadczeniach. Wreszcie 
uwierzysz, że wszystko jest możliwe. O �nanse też 
nie musisz się teraz martwić.

koziorożec 22.Xii-19.i
Rywalizacja w pracy przestanie Cię interesować, 
ale łatwo zaspokoisz swoje ambicje. Niestety, 
nie ma co liczyć teraz na przypływ gotówki. Pod 
koniec tygodnia możesz liczyć na pomoc rodziny.

wodnik 20.i-18.ii
Za sprawą Księżyca staniesz się teraz wyjątkowo 
wnikliwy i żadna sprawa nie będzie dla Ciebie 
tajemnicą. Nie będzie dla Ciebie problemu nie 
do rozwiązania!

ryby 19.ii-20.iii
Wiele uwagi poświecisz teraz przyjaciołom. 
Chętnie będziesz im pomagał, ale też sam zwracał 
się do nich o radę w sprawach sercowych. W pracy 
spokój i harmonia.

baran 21.iii-20.iV
Nadchodzi czas zmian na lepsze. Twoje pomysły 
zaczną przynosić zyski, w miłości prawdziwa 
sielanka, a zdrowie dopisze. Możesz korzystać 
z życia, planować wyjazdy i wycieczki.

byk 21.iV-21.V
Masz szansę osiągnąć teraz bardzo dużo! 
Za sprawą gwiazd poczujesz się pewny siebie 
i nic nie stanie Ci na przeszkodzie w realizowaniu 
swoich planów. Wykorzystaj to mądrze!

bliŹnięta 22.V-20.Vi
Gwiazdy pomogą Ci odpocząć i się odprężyć! 
Nawiążesz ciekawą znajomość, poszczęści Ci się 
także na zakupach! 
 wróżka adrasteja tel. 692 893 871

CO WIEMY O KOCIE:

IMIĘ: Filemon

WIEK: ok. 2 lata

NR EWIDENCYJNY: 3069

STERYLIZACJA/
KASTRACJA: tak

STATUS: gotowy do adopcji

OBECNIE PRZEBYWA W: 
Miejskim Schronisku dla 

Zwierząt w Tychach

TELEFON W SPRAWIE 
ADOPCJI: 605 897 607

4 lipca, wtorek

godz.16 – W GÓRĘ. W CHMURY! – anima-
cje dla dzieci (plac zabaw w dzielnicy Żwaków, 
ul. Nowa)

5 lipca, środa

godz. 11 – GOLF – CZAS NA SPORTOWĄ 
PRZYGODĘ – spotkanie dla dzieci na strzelnicy 
golfowej (strzelnica Tyskiego Towarzystwa Gol-
fowego, ul. Sikorskiego 20)
godz. 17 – DZIEŃ SENIORA na Sublach i Glin-
ce – koncert Jana Wolańskiego i zabawa ta-
neczna (restauracja Biały Obrus, ul. Żwakow-
ska 40)

7 lipca, piątek

godz. 20 – MUZYCZNE WIECZORY nad Jezio-
rem – „Spotkanie bardów: Kaczmarski – Cohen” 
– koncert Kwartetu ProForma (OW Paprocany)

8 lipca, sobota

godz. 11 – MAGICZNE OSIEDLE A. Śladami 
książki o Polonii Tychy i jej czasach – spacer 
z autorem książki Piotrem Zawadzkim (zbiórka: 
Zespół Boisk Piłkarskich, ul. Andersa 22)

9 lipca, niedziela

godz. 12 – DZIECINIEC TEATRALNY: projekcja 
�lmu „Ella Bella Bingo” (Pasaż Kultury Andro-
meda, pl. Baczyńskiego)
godz. 13.30 – DZIECINIEC TEATRALNY: „Po-
jawiaMY Się” – rodzinne warsztaty plastyczne 
(Pasaż Kultury Andromeda, pl. Baczyńskiego)
godz. 17 – FORTEPIAN PLENEROWY – Klau-
diusz Jania „Tribute to Wodecki” – koncert 
(pl. Baczyńskiego)

WIĘCEJ NA WWW.KULTURA.TYCHY.PL

9 lipca godz. 17: fortepian 
plenerowy – klaudiusz jania 
„tribute to wodecki” – koncert, 
pl. baczyńskiego

7 lipca godz. 20: Muzyczne wieczo-
ry nad jezioreM – „spotkanie bar-
dów: kaczMarski – cohen”  
– koncert kwartetu proforMa, 
ow paprocany
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